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Úvodní slovo 
předsedy představenstva 

Hodnotím-li rok 2024, musím logicky začít událostmi 
a vlivy, které jej nejvíce ovlivnily, a to byly v případě nejen 
Kooperativy, ale celého trhu určitě živelní škody. Zažili 
jsme rok, v němž nejen počet výše zmíněných pojistných 
událostí vzrostl meziročně o desítky procent, ale byl 
navíc zkomplikován zářijovými povodněmi skutečně 
obrovského rozsahu. Celý letošní rok se bude zejména 
Jesenicko a severní Morava s řešením této katastrofy 
potýkat a Kooperativa bude její následky řešit, ať už 
přímo v oblasti likvidací, či jejími dopady do řízení 
rizik a nabídky produktů majetkového pojištění. V této 
souvislosti chci ale všem, kteří se na pomoci našim 
klientům podíleli, opět moc poděkovat. Posílili jsme 
Centrum zákaznické podpory, likvidační službu, dedikovali 
tímto směrem veškerou kapacitu Global Expert, 
zorganizovali sbírku, dobrovolnické dny i další aktivity 
pro lidi i regiony postižené povodní. A řadu dalších 
aktivit a forem pomoci, vysoušeče, peněžní dary atp. 
Klienti v nesnázích, v tomto případě dokonce desetitisíce 
z nich, jsou chvíle, které dělají pojišťovnu pojišťovnou, 
které dělají Kooperativu Kooperativou. Chvíle, které 
dokazují, že pojišťovny jsou pro jistotu a stabilitu 
domácností, fi rem i státu nenahraditelné. A pojišťovnu 
klient ve skutečnosti pozná, až když se ocitne v obtížné 
situaci. V tom okamžiku musíme prokázat, že si vybral 
správně, že mu umíme pomoci. Rychle. Vstřícně. Bez 
výmluv. A Kooperativa opět prokázala, že i tyto kalamity 
řešit umí, plní své závazky a pomáhá stovkám klientů 
každý den již více než tři desítky let. 

Z dalších novinek roku 2024 bych chtěl zmínit nové 
pojištění elektrokoloběžek a dalších vozítek, v němž 
Kooperativa dokázala pojistit přes 20 tisíc klientů, 
a v oblasti pojištění vozidel i další změny. Tyto novinky 
v zákoně o povinném ručení vnímám jako krok k větší 
bezpečnosti na silnicích a k ochraně poškozených 
v případě dopravních nehod. Statistiky totiž ukazují, že 
nehody elektrokoloběžek jsou stále častější a způsobují 
závažné škody na majetku a zdraví. Zmínil bych ještě 
jednu důležitou úpravu – navýšení zákonných limitů 
v povinném ručení na 50/50 milionů Kč. Stávající 
limity 35 milionů korun na újmu na zdraví nebo smrti 
a 35 milionů korun na majetkovou škodu jsou v mnoha 

případech nedostačující. Další pozitivní novinkou 2024 
je rozšíření daňové úlevy pro lidi, kteří se rozhodnou 
zabezpečit na stáří formou tzv. pojištění nesoběstačnosti. 
Každý, kdo má nějakou zkušenost se starostí 
o nesoběstačného člena rodiny, potvrdí, že vyřešení 
takové situace je velký problém. Sehnat příslušné zařízení 
či zajistit tyto služby mnohdy zůstane na jeho nejbližších, 
kteří tuto starost převezmou. Pojištění dlouhodobé péče, 
které Kooperativa nabízí právě od loňska pod názvem 
Pojištění soběstačnosti FLEXI, tedy přinese úlevu rodině, 
zaměstnavatelům a koneckonců i státu. I toto považuji za 
jeden z důležitých momentů roku 2024. 

Shrnuto a podtrženo... Kooperativa opět dokázala i v roce 
2024, že všechny výzvy zvládne a byla, je a bude za všech 
okolností spolehlivým, silným a důvěryhodným partnerem 
svým klientům. A za zvládnutí roku 2024 bych chtěl 
poděkovat všem kolegyním a kolegům a speciálně těm 
v likvidacích, na které vyvinul rok 2024 skutečně 
obrovský nápor. 
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Složení orgánů
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Stav k 1. 3. 2025

Dozorčí rada
Jméno a příjmení Pozice Konec funkčního 

období

Hartwig Löger předseda 12/31/2028
Ing. Vladimír Mráz místopředseda 12/31/2028
Ing. Vladimír Dlouhý, CSc. člen 12/31/2028
Mag. Gerhard Lahner člen 12/31/2028
Dkfm. Karl Fink člen 12/31/2028
Judr. Hana Machačová členka 12/31/2028
Dr. Ing. Vratislav Kulhánek člen 12/31/2028
Ing. Tomáš Salomon člen 12/31/2028
Jan Wiesner člen 12/31/2028
Ing. Soňa van Deelenová členka 12/31/2028
Ing. Roman Brablec člen (za zaměstnance) 12/31/2028
Ing. Radmila Dočekalová členka (za zaměstnance) 12/31/2028
Jan Růžička člen (za zaměstnance) 12/31/2028
Ing. Daniel Pražan, MBA člen (za zaměstnance) 12/31/2028
Ing. Irena Rohlová, MBA členka (za zaměstnance) 12/31/2028

Pracovní výbor DR

Hartwig Löger v případě nepřítomnosti
zastupuje Ing. Vladimír Mráz

12/31/2028
12/31/2028Mag. Gerhard Lahner

Výbor pro záležitosti představenstva
Jméno a příjmení Poznámka Konec funkčního 

období

Hartwig Löger v případě nepřítomnosti 12/31/2028
Mag. Gerhard Lahner zastupuje Ing. Vladimír Mráz 12/31/2028

Představenstvo
Jméno a příjmení Pozice Konec funkčního 

období

Ing. Martin Diviš, MBA předseda 12/31/2027
Jiří Sýkora místopředseda 12/31/2027
Mgr. Martin Laur člen 12/31/2027
Mgr. Filip Král člen 12/31/2027
Mag. Nicolas Mucherl člen 12/31/2027
Ing. Eva Poláchová členka 12/31/2027

Rozšířené představenstvo

Ing. Mgr. Judita Říhová členka

Výbor pro audit
Jméno a příjmení Pozice Konec funkčního 

období

Ing. Vladimír Mráz předseda 12/31/2028
Hartwig Löger místopředseda 12/31/2028
Ing. František Dostálek člen 12/31/2028

Grémium VIG ČR
Jméno a příjmení Pozice

Ing. Martin Diviš, MBA předseda představenstva Kooperativy
Ing. Pavel Wiesner předseda představenstva ČPP
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Zhodnocení roku
Rok 2024 přinesl zajímavé změny nejen v povinném 
ručení, ale dvě významné novinky i v životním pojištění. 
Prvním je spuštění pojištění dlouhodobé péče jako daňově 
uznatelného rizika. Druhým je nový přístup k osobám po 
onkologickém onemocnění. U vyléčených onkologických 
pacientů pojišťovny nebudou po uplynutí stanovené 
doby zohledňovat prodělanou diagnózu onkologického 
onemocnění.

Povinné ručení se od 1. dubna 2024 vztahuje i na 
neregistrovaná vozidla splňující specifi cká kritéria 
hmotnosti a rychlosti. Především jde o rychlejší 
elektrické koloběžky, ale i o segwaye či golfové vozíky. 
Od 1. října 2024 pak mají pojišťovny povinnost předávat 
informace o vzniku, změně či zániku smlouvy do 
ČKP online. Tato změna zefektivňuje administrativní 
procesy a zajišťuje přesnější a aktuálnější informace pro 
pojišťovny i pojištěné, případně i pro kontrolu ze strany 
Policie ČR. Jde o zásadní posun směrem k digitalizaci 
celého sektoru.

Tyto legislativní změny nezbrzdily, ale ani výrazně 
nenastartovaly trh s pojištěním. Český pojistný trh rostl 
obdobně jako předchozí roky. Celkové předepsané smluvní 
pojistné členů České asociace pojišťoven (ČAP), 
dle metodiky ČAP, dosáhlo v roce 2024 hodnoty 
185,11 miliardy Kč. Meziročně se navýšilo o 7,69 %, což je 
zcela srovnatelné se 7,1% růstem pojistného trhu v roce 
2023. K růstu trhu stále přispívají obě skupiny odvětví, 
tj. životní i neživotní pojištění, nicméně posilování 
neživotního pojištění je i nadále intenzivnější. Jen o něco 
nižší růst zaznamenala pojišťovna Kooperativa. Dle českých 
účetních standardů (CAS) dosáhla Kooperativa předepsané 
pojistné ve výši 53,73 miliardy Kč, což je 6,20% nárůst 
oproti roku 2023. S tržním podílem 23,4 % pak byla druhou 
pojišťovnou na českém pojistném trhu. Ke konci roku 2024 
měla Kooperativa 4 146 zaměstnanců a spravovala 
4,75 milionu pojistných smluv pro 2,48 milionu klientů. 

V oblasti neživotního pojištění Kooperativa předepsala 
pojistné v celkové výši 37,22 miliardy Kč, což znamenalo 
meziroční nárůst o 7,4 %. V neživotním pojištění tedy 
Kooperativa rostla téměř stejně jako trh, který vykázal 
meziroční nárůst o 8,5 %. K nejúspěšnějším produktům 
v této oblasti patřilo havarijní pojištění, které rostlo 
o 12,4 % a povinné ručení s růstem 7,8 %.  Mírnější nárůst, 
o 3,38 %, zaznamenala Kooperativa u životního pojištění, 

kde celkové předepsané pojistné dosáhlo 16,50 miliardy Kč. 
Trh životního pojištění posílil o 5,4 %, přesto Kooperativa 
zůstala s tržním podílem 30,4 % největší českou životní 
pojišťovnou.  

Rok 2024 byl poznamenán povodněmi a vichřicemi, celkově 
Kooperativa zaznamenala výrazný nárůst živelních škod. 
V neživotním pojištění Kooperativa řešila 489,5 tisíce 
pojistných událostí, v životním pojištění to bylo 308,5 tisíce
škod. Celkově na pojistném plnění Kooperativa klientům 
v roce 2024 vyplatila 32,95 miliardy Kč. 

V produktové oblasti Kooperativa připravila řadu 
novinek zejména u pojištění majetku. Jedná se například 
o úpravu spoluúčasti u privátních smluv. Nabídka se 
rozšířila o možnost sjednání spoluúčasti 20 a 50 tisíc 
Kč. Cílem je eliminovat malé škody a ulevit likvidaci, 
zároveň chránit klienty primárně před fatálními škodami. 
V těchto vyšších úrovních spoluúčastí zároveň klienti 
získají slevu na pojistném až 40 %. Zároveň Kooperativa 
od března 2024 zavedla nový oceňovací standard České 
asociace pojišťoven, jednotný pro všechny členy ČAP. 
V pojištění malých a středních podnikatelů došlo zejména 
k úpravám v pojištění majetku a odpovědnosti za újmu. 
U pojištění odpovědnosti za újmu zejména z důvodu změn 
vyžádaných legislativou České republiky. Pojištění profesní 
odpovědnosti lze nově sjednat pro činnost Insolvenční 
správce a Restrukturalizační správce. Dále Kooperativa 
zařadila do svého portfolia profesní pojištění Poskytování 
sociálních služeb. Zcela novým produktem je pak Pojištění 
výstav. Pojištění se vztahuje na škody na vystavovaném 
exponátu, pojištění přepravy na výstavu a zpět a dále 
pojištění odpovědnosti za újmu, která vznikne v souvislosti 
s výstavou.  

U pojištění motorových vozidel Kooperativa reagovala 
zejména na legislativní požadavky spojené s novým 
zákonem o povinném ručení. Implementace nového zákona 
přinesla spoustu novinek, jedna ze zásadních zavedla 
pojištění drobných vozidel, dále navýšení minimálních 
limitů na 50/50 milionů Kč a od 1. 10. 2024 autopojištění 
přešlo do tzv. online sjednání, což s sebou přineslo novinku, 
a to uzavření pojištění zaplacením prostřednictvím 
platební brány. Zároveň mají klienti i nadále možnost 
využívat elektronický podpis. On-line předávání dat do ČKP 
přineslo pozitivní změnu i pro klienty, kteří u sebe nemusí 
vozit zelenou kartu. 

Zpráva 
managementu
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Aplikace KOOPILOT u pojištění s odměnou za 
bezpečnou jízdu byla velmi dobře přijata, ke konci 
roku 2024 ji využívali klienti u 25 tisíc smluv.  Kromě 
získání cashbacku za jízdní skóre a bezpečnou jízdu 
oceňují uživatelé aplikace i funkcionalitu, kdy sama 
detekuje případnou nehodu a zavolá pomoc.  Nově 
aplikace ukazuje rizikové oblasti, jako jsou školy, 
školky, nemocnice a úseky častých dopravních nehod. 
Od února 2024 je aplikace dostupná i pro žáky 
autoškol zapojených do programu L17 s cílem snižovat 
nehodovost mladých začínajících řidičů.

Novinkou je pak pojištění elektromobilů, které umožňuje 
klientům sjednat havarijní pojištění a povinné ručení, 
které zajistí i ochranu baterie proti zkratu a přehřátí, 
kryje i škody na veřejné nabíjecí stanici nebo jejím 
příslušenství při připojení nebo odpojení vozidla 
k nabíjecí stanici. Během roku 2024 Kooperativa také 
spustila unikátní projekt KOOPOINT, který funguje na 
principu e-shopu a nabízí služby jako například: přezutí 
pneumatik, kontrola vozidla, STK, asistenční služby 
a kurzy bezpečné jízdy.  

V životním pojištění Kooperativa připravila nový 
produkt Pojištění soběstačnosti FLEXI. Unikátní 
vlastností je, že ještě před přiznáním závislosti na 
péči zajistí klientovi průvodce péčí, který mu pomůže 
s řešením situace – podáním žádostí, zorientováním 
se v ostatních příspěvcích, případně pomůže sehnat 
profesionální péči. Zároveň nabídne vyplácení 
předběžného plnění. Facelift em prošlo také Životní 
pojištění FLEXI. Nově se klienti dočkají zmírnění 
zdravotního zkoumání, najdou v něm riziko pracovní 
neschopnosti v důsledku dopravní nehody nebo ocení 
zlepšení progrese trvalých následků úrazu. U vážných 
onemocnění nabízí FLEXI opětovné plnění u navrátivší 
se rakoviny, případně zrušení prodloužené čekací doby 
na zuby. 

V roce 2025 plánuje Kooperativa spuštění nového 
informačního systému NEURON. Již v průběhu roku 
2024 probíhala zkušební implementace některých 
produktů do NEURONu, v roce 2025 chce Kooperativa 
v rámci NEURONu zahájit sjednávání pojistných smluv 
v nových obchodních produktech pojištění majetku 
a odpovědnosti, pojištění odpovědnosti zaměstnance 
nebo pojištění právní ochrany. V případě pojištění 
podnikatelů pak proběhne implementace hlavního 
produktu SME. V segmentu pojištění vozidel se 
Kooperativa zaměří na zvýšení klientské spokojenosti. 

Například podpoří směřování klientů do smluvních 
servisů garancí ceny pojištění. Aplikace KOOPILOT se 
v příštím roce rozšíří o další vychytávky, např. o možnost 
vytvořit si vlastní výzvu pro svoji skupinu kamarádů 
nebo věrnostní program. V rámci fl otilového pojištění 
Kooperativa na rok 2025 plánuje nový produkt, který 
bude mít výrazně vylepšené produktové nastavení. 

V případě životního pojištění Kooperativa připravila 
navýšení garantovaného výnosu na jednorázově placeném 
pojištění Renta Profi t na 3 % p.a. Dále se klienti dočkají 
vylepšení pojištění schopnosti splácet spotřebitelský 
úvěr v České spořitelně nebo facelift u produktu 
Životní pojištění FLEXI, kde se dočkají zrušení jednoho 
poplatku, novinkou bude pohřební asistence.

Nejvýznamnější 
ocenění 
v roce 2024

1. MÍSTO
Povinné ručení – Autopojištění NAMÍRU

1. MÍSTO
Neživotní pojištění 

Autopojištění NAMÍRU
1. MÍSTO

Životní pojištění FLEXI
2. MÍSTO

Pojištění pro podnikatele TREND

2. MÍSTO
Novinka roku Autopojištění NAMÍRU 

s odměnou za bezpečnou jízdu

1. MÍSTO
Pojištění průmyslu a podnikatelů

1. MÍSTO
Životní pojištění

1. MÍSTO
Pojištění občanů

2. MÍSTO
Autopojištění

POJIŠŤOVÁK ROKU
Martin Diviš

1. MÍSTO
Pojišťovna roku

1. MÍSTO
Pojišťovna zákazníka

2. MÍSTO
Pojišťovna bez bariér

2. MÍSTO
Zodpovědná pojišťovna

1. MÍSTO
Klientsky nejpřívětivější 

životní pojišťovna
2. MÍSTO

Nejlepší životní pojišťovna

3. MÍSTO
Nejlepší neživotní 

pojišťovna

KLIENTSKY
NEJPŘÍVĚTIVĚJŠÍ  ŽIVOTNÍ

POJIŠŤOVNA 2024

1. místo

Nejlepší
pojišťovna 2024

NEJLEPŠÍ ŽIVOTNÍ

2. místo

Nejlepší
pojišťovna 2024

POJIŠŤOVNA 2024
NEJLEPŠÍ NEŽIVOTNÍ

3. místo

Nejlepší
pojišťovna 2024

POJIŠŤOVNA 2024

Kampaň 
„Nenechte se rozladit: Řitiči“

Platformy VIZE 0 získala 
Cenu veřejnosti

(People's Choice Award) 
v kategorii Education
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Vienna Insurance Group

Součást Vienna Insurance Group
Portrét Společnosti

„�Nadále rozvíjíme své vedoucí postavení na trzích střední 
a východní Evropy a sázíme přitom na úzkou spolupráci ve 
skupině. Současně jsme spolehlivým a odolným partnerem 
pro naše zainteresované osoby.“ 

Hartwig Löger, generální ředitel Vienna Insurance Group

Vienna Insurance Group (VIG) se sídlem ve Vídni je přední pojišťovací skupinou v regionu střední a východní Evropy 
(CEE). Přes 50 pojišťoven a penzijních společností v 30 zemích tvoří skupinu s dlouhou tradicí, silnými značkami a velkou 
blízkostí k zákazníkům. Kolem 30 000 zaměstnanců se stará přibližně o 32 milionů zákazníků.

„First mover“ se stal leaderem trhu  
ve střední a východní Evropě
VIG byla jednou z prvních evropských pojišťovacích skupin, které po pádu železné opony v roce 1989 zahájily expanzi 
na trhy v regionu střední a východní Evropy. Skupina se na nových trzích postupně etablovala a stala se jedničkou 
v regionu. Vienna Insurance Group považuje střední a východní Evropu za svůj domovský trh. Na svých trzích uskutečňuje 
dlouhodobou obchodní strategii zaměřenou na trvale udržitelnou profitabilitu a nepřetržitý růst zisku. Z tohoto regionu 
pochází více než polovina jejího celkového předepsaného pojistného a zisku.

Kompetence s lokální odpovědností
Vienna Insurance Group je synonymem stability a kompetence a nabízí široké spektrum řešení pro ochranu před riziky 
a prevenci. Klade při tom velký důraz na lokální politiku více značek, která staví na zavedených regionálních značkách 
a lokálním managementu. Především individuální přednosti těchto značek a lokální know-how umožňují blízkost 
k zákazníkům a přispívají k úspěchu skupiny. 

Finanční síla a vysoký rating
Mezinárodně uznávaná ratingová agentura Standard & Poor’s udělila Vienna Insurance Group rating „A+“ se stabilním 
výhledem. Akcie Vienna Insurance Group se obchodují na burzách ve Vídni, v Praze a Budapešti. 72 % akcií VIG  
vlastní Wiener Städtische Versicherungsverein, stabilní hlavní akcionář s dlouhodobou strategií. Ostatní akcie vlastní 
drobní akcionáři.
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Finanční 
část
Účetní závěrka za rok končící 31. prosince 2024



Rozvaha – AKTIVA, PASIVA
k 31. prosinci 2024 (V tisících Kč)

Legenda 2024
Hrubá výše

2024
Úprava

2024
Čistá výše

2023
Čistá výše

II. PASIVA
A. Vlastní kapitál 17 723 265 16 797 826

I. Základní kapitál, z toho: 4 302 129 4 302 129

II. Emisní ážio 134 039 134 039

IV. Ostatní kapitálové fondy 114 148 -65 844

V. Rezervní fond a ostatní fondy ze zisku 215 781 155 917

VI. Nerozdělený zisk minulých účetních období nebo neuhrazená 
ztráta minulých účetních období 9 067 432 8 538 537

VII. Zisk nebo ztráta běžného účetního období 3 889 736 3 733 048

B. Podřízená pasiva 557 001
C. Technické rezervy 58 294 365 58 242 361

1. Rezerva na nezasloužené pojistné

a) hrubá výše 8 220 963 7 637 904

b) hodnota zajištění (-) 1 443 118 6 777 845 1 334 316 6 303 588

2. Rezerva na životní pojištění

a) hrubá výše 33 134 961 33 512 661

b) hodnota zajištění (-) 33 134 961 33 512 661

3. Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí

a) hrubá výše 23 072 553 20 857 373

b) hodnota zajištění (-) 9 578 154 13 494 399 7 949 085 12 908 288

4. Rezerva na bonusy a slevy

a) hrubá výše 3 498 096 3 721 874

b) hodnota zajištění (-) 104 120 3 393 976 118 230 3 603 644

6. Ostatní technické rezervy

a) hrubá výše 1 493 184 1 914 180

b) hodnota zajištění (-) 1 493 184 1 914 180

D. Technické rezervy u životního pojištění, kde jsou nositelem 
investičního rizika pojistníci 9 921 633 8 998 864

a) hrubá výše 9 921 633 8 998 864

E. Rezervy 350 925 395 080
1. Rezerva na penzijní a podobné závazky 82 975 105 034

3. Ostatní rezervy 267 950 290 046

F. Depozita při pasivním zajištění 4 414 026
G. Věřitelé 5 992 353 6 017 976

I. Závazky z operací přímého pojištění, z toho: 5 127 101 4 917 586

II. Závazky z operací zajištění, z toho: 79 062 150 532

IV. Závazky vůči finančním institucím, z toho: 821 740

V. Ostatní závazky, z toho: 785 369 949 118

a) daňové závazky a závazky ze sociálního zabezpečení 221 898 225 526

H. Přechodné účty pasiv 3 309 227 3 369 625
I. Výdaje příštích období a výnosy příštích období 991 639 894 731

II. Ostatní přechodné účty pasiv, z toho: 2 317 588 2 474 894

a) dohadné položky pasivní 2 317 588 2 474 894

PASIVA CELKEM 95 591 768 98 792 759

Legenda 2024
Hrubá výše

2024
Úprava

2024
Čistá výše

2023
Čistá výše

I. AKTIVA
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál
B. Dlouhodobý nehmotný majetek, z toho: 4 819 086 3 281 431 1 537 655 1 108 564
C. Investice 62 859 816 1 255 699 61 604 117 66 637 011

I. Pozemky a stavby, z toho: 2 794 891 1 255 699 1 539 192 1 568 784

    1. Pozemky 261 305 261 305 262 214

    2. Stavby 2 533 586 1 255 699 1 277 887 1 306 570

a) provozní investice 1 901 798 1 137 764 764 034 821 679

II. Investice v podnikatelských seskupeních 6 976 096 6 976 096 6 612 822

    1. Podíly v ovládaných osobách 6 417 914 6 417 914 6 036 557

    2. Dluhové cenné papíry vydané ovládanými osobami a zápůjčky 
a úvěry těmto osobám 558 182 558 182 576 265

III. Jiné investice 53 088 829 53 088 829 58 455 405

    1. Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem, ostatní 
podíly 4 207 472 4 207 472 3 935 041

    2. Dluhové cenné papíry, v tom: 43 489 067 43 489 067 49 728 785

a) �cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proti účtům 
nákladů a výnosů 18 194 222 18 194 222 18 849 690

b) cenné papíry držené do splatnosti 25 294 845 25 294 845 30 879 095

    5. Ostatní zápůjčky a úvěry 2 103 200 2 103 200 1 455 502

    6. Depozita u finančních institucí 3 154 087 3 154 087 3 198 141

    7. Ostatní investice 135 003 135 003 137 936

D. Investice životního pojištění, je-li nositelem investičního 
rizika pojistník 9 921 633 9 921 633 8 998 864

E. Dlužníci 7 368 156 487 753 6 880 403 8 346 881
 I. Pohledávky z operací přímého pojištění 2 158 211 487 753 1 670 458 1 702 733

  1. Pojistníci, z toho:                                         2 077 518 430 145 1 647 373 1 678 716

  2. Pojišťovací zprostředkovatelé, z toho:                                         80 693 57 608 23 085 24 017

 II. Pohledávky z operací zajištění, z toho: 80 451 80 451 28 326

 III. Ostatní pohledávky, z toho: 5 129 494 5 129 494 6 615 822

F. Ostatní aktiva 2 986 953 721 447 2 265 506 1 055 140

I. Dlouhodobý hmotný majetek, jiný než majetek uváděný 
v položce „C.I. Pozemky a stavby“, a zásoby 1 430 313 721 447 708 866 809 004

II. Hotovost na účtech u finančních institucí a hotovost v pokladně 1 556 640 1 556 640 246 136

G. Přechodné účty aktiv 13 382 454 13 382 454 12 646 299
II. Odložené pořizovací náklady na pojistné smlouvy, v tom odděleně: 10 004 369 10 004 369 9 283 606

a) v životním pojištění 8 182 691 8 182 691 7 567 617

b) v neživotním pojištění 1 821 678 1 821 678 1 715 989

III. Ostatní přechodné účty aktiv, z toho: 3 378 085 3 378 085 3 362 693

a) dohadné položky aktivní 548 656 548 656 458 284

AKTIVA CELKEM 101 338 098 5 746 330 95 591 768 98 792 759
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Výkaz zisku a ztráty
za rok končící k 31. prosinci 2024 (V tisících Kč)

Legenda 2024
Základna

2024
Mezisoučet

2024
Výsledek

2023
Výsledek

 I. TECHNICKÝ ÚČET K NEŽIVOTNÍMU POJIŠTĚNÍ x x x x
1. Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění: x x x x

	 a) předepsané hrubé pojistné 37 220 536 x x x

	 b) pojistné postoupené zajistitelům (-) 7 942 046 29 278 490 x x

	 c) změna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné (+/-) 571 147 x x x

	 d) změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajistitelů (+/-) 108 709 462 438 28 816 052 26 767 589
2. Převedené výnosy z investic z Netechnického účtu (položka III.6.) x x 758 803 -49 835
3. Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění x x 802 681 730 644
4. Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění: x x x x
	 a) náklady na pojistná plnění: x x x x

		  aa) hrubá výše 22 972 039 x x x

		  bb) podíl zajistitelů (-) 5 427 971 17 544 068 x x

	 b) změna stavu rezervy na pojistná plnění: x x x x

		  aa) hrubá výše 2 071 584 x x x

		  bb) podíl zajistitelů (-) 1 565 678 505 906 18 049 974 15 932 844
5. Změna stavu ostatních technických rezerv, očištěná od zajištění (+/-) x x -90 -131
6. Bonusy a slevy, očištěné od zajištění x x 411 546 404 846
7. Čistá výše provozních nákladů: x x x x
	 a) pořizovací náklady na pojistné smlouvy x 6 986 125 x x

	 b) změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů (+/-) x -105 689 x x

	 c) správní režie x 1 049 059 x x

	 d) provize od zajistitelů a podíly na ziscích (-) x 1 670 614 6 258 881 6 059 551
8. Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění x x 4 486 339 4 017 981
10. �Mezisoučet, zůstatek (výsledek) Technického účtu k neživotnímu 

pojištění (položka III.1.) x x 1 170 886 1 033 307

Legenda 2024
Základna

2024
Mezisoučet

2024
Výsledek

2023
Výsledek

 II. TECHNICKÝ ÚČET K ŽIVOTNÍMU POJIŠTĚNÍ x x x x
1. Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění: x x x x
	 a) předepsané hrubé pojistné x 16 504 971 x x

	 b) pojistné postoupené zajistitelům (-) x 2 553 868 x x

	 c) změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, očištěná od zajištění (+/-) x 11 819 13 939 284 13 005 970
2. Výnosy z investic: x x x x
	 a) �výnosy z podílů se zvláštním uvedením těch, které pocházejí 

z ovládaných osob x 19 874 x x

	 b) �výnosy z ostatních investic, se zvláštním uvedením těch, které 
pocházejí z ovládaných osob, v tom: x x x x

		  aa) výnosy z pozemků a staveb 21 351 x x x

		  bb) výnosy z ostatních investic 1 342 929 1 364 280 x x

	 c) změny hodnoty investic x 1 575 x x

	 d) výnosy z realizace investic x 3 893 494 5 279 223 3 231 068
3. Přírůstky hodnoty investic x x 956 985 872 934
4. Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění x x 90 505 335 271
5. Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění: x x x x
	 a) náklady na pojistná plnění: x x x x

		  aa) hrubá výše 9 976 664 x x x

		  bb) podíl zajistitelů (-) 1 058 980 8 917 684 x x

	 b) změna stavu rezervy na pojistná plnění: x x x x

		  aa) hrubá výše 143 596 x x x

		  bb) podíl zajistitelů (-) 63 392 80 204 8 997 888 9 310 932
6. Změna stavu ostatních technických rezerv, očištěná od zajištění (+/-): x x x x
	 a) rezervy v životním pojištění: x x x x

		  aa) hrubá výše -377 701 x x x

		  bb) podíl zajistitelů (-) -377 701 x x

	 b) ostatní technické rezervy, očištěné od zajištění x 501 865 124 164 110 782
7. Bonusy a slevy, očištěné od zajištění x x 165 242 641 969
8. Čistá výše provozních nákladů: x x x x
	 a) pořizovací náklady na pojistné smlouvy x 4 180 222 x x

	 b) změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů (+/-) x -615 074 x x

	 c) správní režie x 666 911 x x

	 d) provize od zajistitelů a podíly na ziscích (-) x 1 324 893 2 907 166 2 420 095
9. Náklady na investice: x x x x
	 a) náklady na správu investic, včetně úroků x 89 599 x x

	 b) změna hodnoty investic x 5 207 x x

	 c) náklady spojené s realizací investic x 4 149 140 4 243 946 1 689 092
10. Úbytky hodnoty investic x x 11 414 2 962
11. Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění x x 125 022 227 724
13. �Mezisoučet, zůstatek (výsledek) Technického účtu k životnímu 

pojištění (položka III.2.) x x 3 691 155 3 041 687
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Výkaz zisku a ztráty 
za rok končící k 31. prosinci 2024 – dokončení (v tisících Kč)

Přehled o změnách vlastního kapitálu
za rok 2024  (v tisících Kč)

Legenda 2024
Základna

2024
Mezisoučet

2024
Výsledek

2023
Výsledek

 III. NETECHNICKÝ ÚČET x x x x
1. Výsledek Technického účtu k neživotnímu pojištění (položka I.10.) x x 1 170 886 1 033 307
2. Výsledek Technického účtu k životnímu pojištění (položka II.13.) x x 3 691 155 3 041 687
3. Výnosy z investic: x x x x
	 a) �výnosy z podílů se zvláštním uvedením těch, které pocházejí 

z ovládaných osob x 254 667 x x

	 b) �výnosy z ostatních investic, se zvláštním uvedením těch, které 
pocházejí z ovládaných osob, v tom:           x x x x

		  ab) výnosy z pozemků a staveb 65 783 x x x

		  bb) výnosy z ostatních investic 398 367 464 150 x x

	 c) změny hodnoty investic x 40 605 x x

	 d) výnosy z realizace investic x 2 403 235 3 162 657 3 968 413
5. Náklady na investice: x x x x
	 a) náklady na správu investic, včetně úroků x 252 080 x x

	 b) změny hodnoty investic x 20 347 x x

	 c) náklady spojené s realizací investic x 2 131 427 2 403 854 4 018 248
6. �Převod výnosů z investic na Technický účet k neživotnímu pojištění 

(položka I.2.) x x 758 803 -49 835

7. Ostatní výnosy x x 49 949 17 340
8. Ostatní náklady x x 42 317 134 888
9. Daň z příjmů z běžné činnosti x x 978 776 223 898
10. Zisk nebo ztráta z běžné činnosti po zdanění x x 3 890 897 3 733 548
15. Ostatní daně neuvedené v předcházejících položkách x x 1 161 500
16. Zisk nebo ztráta za účetní období x x 3 889 736 3 733 048

Základní 
kapitál

Emisní ážio Sociální 
a jiné fondy

Kapit. fondy 
a oceňovací 
rozdíly

Zisk (ztráta) Celkem

ZŮSTATEK K 1. 1. 2023 4 302 129 134 039 154 448 -1 660 827 11 465 317 14 395 106
Kurzové rozdíly a oceňovací rozdíly 
nezahrnuté do hospodářského výsledku 1 594 983 1 594 983

Čistý zisk/ztráta za účetní období 3 733 048 3 733 048

Podíly na zisku  -2 803 780 -2 803 780

Převody do/z fondů 123 000 -123 000

Použití fondů -121 531 -121 531

ZŮSTATEK K 31. 12. 2023 4 302 129 134 039 155 917 -65 844 12 271 585 16 797 826

ZŮSTATEK K 1. 1. 2024 4 302 129 134 039 155 917 -65 844 12 271 585 16 797 826
Kurzové rozdíly a oceňovací rozdíly 
nezahrnuté do hospodářského výsledku 179 992 179 992

Čistý zisk/ztráta za účetní období 3 889 736 3 889 736

Podíly na zisku -3 060 153 -3 060 153

Převody do/z fondů 144 000 -144 000

Použití fondů -84 136 -84 136

ZŮSTATEK K 31. 12. 2024 4 302 129 134 039 215 781 114 148 12 957 168 17 723 265
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Příloha 
v účetní 
závěrce



Sídlo Společnosti
Kooperativa pojišťovna, a.s.,	Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8

Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2024:
Členové představenstva
Předseda:	 Ing. Martin Diviš, MBA, bytem Praha 6 – Liboc, Divoká Šárka 39/4, PSČ 164 00, Česká republika
Místopředseda:	 Jiří Sýkora, bytem Hudlice, Jáchymovská 261, PSČ 267 03, Česká republika
Člen:	 Mgr. Martin Laur, bytem Kralupy nad Vltavou, Lobeček, Ladova 587, PSČ 278 01, Česká republika 
	 Mgr. Filip Král, bytem Praha 4 – Krč, Hurbanova 2052/25, PSČ 142 00, Česká republika
	 Ing. Eva Poláchová, bytem Praha 2 – Nové Město, Ječná 524/41, PSČ 120 00, Česká republika
	� Mag. Nicolas Mucherl, bytem Vídeň, Viktor-Wittnergasse 33/16, PSČ A-1220, Rakouská republika  

(vznik členství 1. července 2024)

K projevům vůle a podepisování za Společnost jsou oprávněni vždy dva členové představenstva společně. Jakékoliv 
oprávnění k samostatnému zastupování ve všech úkonech, k nimž dochází při provozu podniku, je vyloučeno. Je-li projev 
vůle činěn vůči Společnosti, stačí, pokud se tak děje vůči jednomu členovi představenstva. Podepisování za společnost 
se uskutečňuje tak, že k vytištěnému nebo napsanému obchodnímu jménu Společnosti připojí potřebný počet jednajících 
osob svůj podpis s uvedením své funkce.

Členové dozorčí rady
Předseda:	 Hartwig Löger, bytem Mariazell, Schießstattgasse 6, PSČ 8630, Rakouská republika 
Místopředseda:	 Ing. Vladimír Mráz, bytem Praha 1 – Nové Město, Nekázanka 881/9, PSČ 110 00, Česká republika
Členové:	 Ing. Roman Brablec, bytem Praha 6 – Řepy, Španielova 1313/21, PSČ 163 00, Česká republika
	 Jan Wiesner, bytem Praha 4 – Michle, Podle Kačerova 1330/15, PSČ 141 00, Česká republika 
	 Dr. Ing. Vratislav Kulhánek, bytem Srubec, V Lukách 1135, PSČ 370 06, Česká republika
	 Ing. Daniel Pražan, MBA, bytem Velký Újezd, Na Nivách 336, PSČ 783 55, Česká republika
	 Jan Růžička, bytem Praha 5 – Holyně, náměstí Pod Lípou 6/6, PSČ 154 00, Česká republika
	 Dkfm. Karl Fink, bytem Vídeň,  Kurzbauergasse 5/17, PSČ 1020, Rakouská republika
	 Mag. Gerhard Lahner, bytem Mistelbach, Gartengasse 21, PSČ 2130, Rakouská republika
	 Ing. Tomáš Salomon, bytem Praha 6 – Ruzyně, alej Českých exulantů 1153/9, PSČ 161 00, Česká republika
	 Ing. Vladimír Dlouhý, bytem Praha 5 – Smíchov, Na Hřebenkách 3340/122, PSČ 150 00, Česká republika
	 Ing. Radmila Dočekalová, bytem Brno-Komín, Jundrovská 1253/23, PSČ 624 00, Česká republika
	 JUDr. Hana Machačová, bytem Praha 4 – Šeberov, K Újezdu 392, PSČ 149 00, Česká republika
	 Ing. Irena Rohlová, MBA, bytem Chýně, Točivá 388, PSČ 253 03, Česká republika
	 Ing. Soňa Van Deelenová, bytem Praha 4 – Krč, Bohrova 1630/9, PSČ 142 00, Česká republika

Organizační struktura 
Společnost má tyto orgány: valná hromada, představenstvo, poradní sbor představenstva, dozorčí rada a výbor pro audit. Svou 
činnost vykonává organizačními útvary, kterými jsou útvary první řídicí úrovně generálního ředitelství, centra a agentury.

I.2. Právní poměry
Ke dni sestavení účetní závěrky jsou veškeré právní poměry Společnosti v souladu se zákonem č. 277/2009 Sb., 
o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pojišťovnictví“), se zákonem č. 89/2012 Sb. (dále jen 
„občanský zákoník“), se zákonem č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, se zákonem č. 30/2024 Sb., o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla, včetně příslušných prováděcích vyhlášek a dalšími platnými právními předpisy.

I.3. Východiska pro přípravu účetní závěrky 	
Při vedení účetnictví a sestavování účetní závěrky Společnost postupovala v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 502/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro účetní jednotky, které jsou pojišťovnami (dále jen „vyhláška 
502/2002 Sb.“), českými účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky 502/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a dalšími souvisejícími předpisy.
Účetnictví Společnosti je vedeno tak, aby účetní závěrka sestavená na jeho základě podávala věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace Společnosti.
Účetní závěrka vychází z předpokladu, že účetní jednotka bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a že u ní nenastává 
žádná skutečnost, která by jí omezovala nebo ji zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti.

1 �Jde o podíl na základním kapitálu včetně prioritních akcií bez hlasovacího práva. Podíl akcionářů na hlasovacích právech je následující:  
VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe, Rakouská republika – 91,68 %; Česká spořitelna, a.s. − 3,19 %, SVZD GmbH,  
Rakouská republika – 2,88 %; Svaz českých a moravských výrobních družstev, Praha – 2,25 %.

I. OBECNÝ OBSAH
I.1. Charakteristika a hlavní aktivity
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (dále jen „Společnost“) byla zapsána do obchodního rejstříku 
dne 1. března 1993.

IČ Společnosti: 471 16 617.

Akcionáři Společnosti k 31. prosinci 2024 jsou1

▶  VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe	 95,84 %
▶  Česká spořitelna, a.s. 	 1,59 %
▶  SVZD GmbH 	 1,44 %
▶  Svaz českých a moravských výrobních družstev	 1,13 %
Povolení k provozování pojišťovací činnosti získala Společnost dne 1. března 1993. 

Společnost provozuje následující pojistná odvětví / skupiny pojištění:
Životní pojištění
▶  �pojištění pro případ smrti, pro případ dožití 

a pro případ smrti nebo dožití
▶  svatební pojištění a pojištění prostředků na výživu dětí
▶  pojištění důchodu
▶  pojištění spojené s investičním fondem / unit-linked
▶  �pojištění úrazu nebo nemoci jako doplňkové pojištění 

předchozích druhů

Neživotní pojištění
▶  pojištění úrazu a nemoci
▶  pojištění motorových vozidel – odpovědnosti
▶  pojištění motorových vozidel – ostatní druhy
▶  pojištění proti požáru a jiným majetkovým škodám
▶  letecké pojištění, námořní a dopravní pojištění
▶  pojištění odpovědnosti za škody
▶  pojištění úvěru a záruky
▶  pojištění jiných ztrát
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I.4. Důležité účetní metody
a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně.
Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 80 000 Kč, označovaný jako drobný hmotný majetek je odepisován po dobu 
3 let. Drobný IT majetek v pořizovací ceně do 80 000 Kč je účtován do nákladů v účetním období, ve kterém byl pořízen. 
Dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 500 000 Kč je účtován do nákladů v účetním období, ve kterém byl pořízen.

Společnost stanovila následující plán účetních odpisů podle skupin majetku:

Dlouhodobý majetek Metoda Odpisová sazba v % 
Software lineární 33,3

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek lineární 33,3

Dlouhodobý provozní movitý majetek tř. I a II lineární 16,7–25,0

Dlouhodobý provozní movitý majetek tř. III lineární 16,7

(členění dle podstatných podtříd se stejnou odpisovou sazbou)

b) Investice
Pozemky a stavby
Pozemky a stavby jsou k okamžiku pořízení účtovány v pořizovací ceně. Pozemky se neodepisují, stavby se odepisují po 
odhadovanou dobu životnosti. Odpisy a případná znehodnocení se ve výkazu zisku a ztráty vykazují v položce: Náklady na 
správu investic.

Dlouhodobý majetek Metoda Odpisová sazba v % 
4. odpisová skupina – 30 let – 3,3 % lineární 3,30

5. odpisová skupina – 45 let – 2,25 % lineární 2,25

6. odpisová skupina – 50 let – 2,00 % lineární 2,00

Technická zhodnocení v pronajatých nemovitostech jsou odpisována lineární metodou po dobu trvání nájemní smlouvy 
nebo po dobu odhadované životnosti, a to vždy po tu, která je kratší. 

Investice v podnikatelských seskupeních (Podíly)
Podílem v ovládaných osobách se rozumí účast v podniku třetí osoby, ve kterém má společnost rozhodující vliv, a dále se 
v této položce uvádějí i ostatní případy, kdy je pojišťovna ovládající osobou.  
Podíly s podstatným vlivem se rozumí účast v přidružené společnosti, v níž Společnost vykonává podstatný (významný) 
vliv. Podstatný vliv společnost vykonává, když má přímý nebo nepřímý podíl nejméně 20 % na základním kapitálu nebo 
hlasovacích právech v jiné společnosti, pokud v této společnosti nevykonává rozhodující vliv nebo pokud zřetelně 
neprokáže, že podstatný vliv není schopna vykonávat.
Podíly jsou k okamžiku pořízení a k rozvahovému dni oceňovány v pořizovací ceně. Pořizovací cenou se rozumí cena, za 
níž byl podíl pořízen, včetně přímých nákladů souvisejících s jeho pořízením. 
Pokud jsou podíly denominovány v cizí měně, je jejich hodnota k rozvahovému dni přepočtena na českou měnu aktuálním 
kurzem vyhlášeným ČNB a kurzový rozdíl se účtuje výsledkově. 
Stejně jako pro ostatní položky aktiv Společnost k rozvahovému dni provádí test na potenciální snížení hodnoty podílů.

Dluhové cenné papíry
Dluhové cenné papíry jsou účtovány k okamžiku pořízení v pořizovací ceně.
Pořizovací cenou se rozumí cena, za kterou byl dluhový cenný papír pořízen, včetně nakoupeného alikvotního úrokového 
výnosu a přímých nákladů souvisejících s jeho pořízením.
Společnost provádí amortizaci prémie nebo diskontu u veškerých dluhových cenných papírů. Prémie či diskont jsou 

rozpouštěny do výkazu zisku a ztráty od okamžiku pořízení do data splatnosti metodou efektivní úrokové míry. 
Amortizované dluhové cenné papíry jsou k rozvahovému dni přeceněny na reálnou hodnotu s výjimkou dluhových cenných 
papírů držených do splatnosti.
Reálnou hodnotou se rozumí tržní hodnota odvozená z kotovaných tržních last price cen, která je vyhlášena na tuzemské 
či zahraniční burze nebo na jiném veřejném (organizovaném) trhu. Společnost používá tržní hodnotu, která je vyhlášena 
k okamžiku ne pozdějšímu, než je datum účetní závěrky (rozvahový den), a nejvíce se blížícímu tomuto datu. Není-li 
tržní hodnota k dispozici nebo tato nedostatečně vyjadřuje reálnou hodnotu, je reálná hodnota stanovena metodou 
kvalifikovaného odhadu. Společnost používá ve svých modelech určených ke zjištění reálné hodnoty cenných papírů 
pouze dostupné tržní údaje. Oceňovací modely zohledňují běžné tržní podmínky existující k datu ocenění, které nemusejí 
odrážet situaci na trhu před nebo po tomto dni. 
Naběhlou (amortizovanou) hodnotou se rozumí cena použitá při prvotním zachycení v účetnictví (pořizovací cena) 
zvýšená o naběhlé příslušenství a upravená o amortizaci diskontu/prémie a snížená o opravné položky. 
Společnost člení dluhové cenné papíry na cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proti účtům nákladů a výnosů nebo 
cenné papíry realizovatelné a cenné papíry držené do splatnosti.
Společnost vykazuje dluhopisy držené do splatnosti k rozvahovému dni v naběhlé (amortizované) hodnotě.
Změna reálné hodnoty dluhových cenných papírů oceňovaných proti účtům nákladů a výnosů se účtuje výsledkově a změna 
reálné hodnoty cenných papírů realizovatelných se účtuje rozvahově.
Pokud jsou dluhové cenné papíry denominovány v cizí měně, je jejich hodnota přepočtena na českou měnu aktuálním 
kurzem vyhlášeným ČNB a kurzový rozdíl je zaúčtován výsledkově.  

Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem
Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem jsou účtovány k okamžiku pořízení v pořizovací ceně. 
Pořizovací cenou se rozumí cena, za kterou byly akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem pořízeny, včetně 
přímých nákladů souvisejících s jejich pořízením.
K rozvahovému dni jsou akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem přeceněny na reálnou hodnotu.
Reálnou hodnotou se rozumí tržní hodnota odvozená z kotovaných tržních last price cen, která je vyhlášena na tuzemské 
či zahraniční burze nebo na jiném veřejném (organizovaném) trhu. Společnost používá tržní hodnotu, která je vyhlášena 
k okamžiku ne pozdějšímu, než je datum účetní závěrky (rozvahový den), a nejvíce se blížícímu tomuto datu. Není-li 
tržní hodnota k dispozici nebo tato nedostatečně vyjadřuje reálnou hodnotu, je reálná hodnota stanovena metodou 
kvalifikovaného odhadu. Společnost používá ve svých modelech určených ke zjištění reálné hodnoty cenných papírů 
pouze dostupné tržní údaje. Oceňovací modely zohledňují běžné tržní podmínky existující k datu ocenění, které nemusejí 
odrážet situaci na trhu před nebo po tomto dni.
Změna reálné hodnoty realizovatelných akcií a podílových listů se účtuje rozvahově. Změna reálné hodnoty ostatních 
cenných papírů s proměnlivým výnosem se účtuje výsledkově.
Pokud jsou akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem denominovány v cizí měně, je jejich hodnota přepočtena 
na českou měnu aktuálním kurzem vyhlášeným ČNB a kurzový rozdíl se stává součástí přecenění reálnou hodnotou.

Depozita u finančních institucí
Depozita u finančních institucí jsou k okamžiku pořízení účtována v nominálních hodnotách. K rozvahovému dni je tato 
nominální hodnota upravena o časové rozlišení úroků.
Pokud jsou depozita denominována v cizí měně, je jejich hodnota přepočtena na českou měnu aktuálním kurzem 
vyhlášeným ČNB a kurzový rozdíl se účtuje výsledkově.

Deriváty
Deriváty se oceňují reálnou hodnotou. Reálné hodnoty jsou odvozeny z kotovaných tržních mid cen, z modelů 
diskontovaných peněžních toků nebo modelů pro oceňování opcí, které vycházejí pouze z dostupných tržních údajů. 
Oceňovací modely zohledňují běžné tržní podmínky existující k datu ocenění, které nemusí odrážet situaci na trhu 
před nebo po tomto dni. K rozvahovému dni vedení Společnosti tyto modely přezkoumalo a ujistilo se, že adekvátním 
způsobem zohledňují aktuální tržní podmínky včetně relativní likvidity trhu a úvěrového rozpětí. 
Všechny deriváty jsou vykazovány v položce ostatní investice. Oceňovací rozdíly finančních derivátů k obchodování se 
vykazují jako přírůstky resp. úbytky hodnoty investic ve výkazu zisku a ztráty.  
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Zajišťovací deriváty
Zajišťovací deriváty jsou vykazovány v rozvaze v reálné hodnotě. 
Zajišťovací účetnictví je možné aplikovat, pokud:
▶  je zajištění v souladu se strategií pojišťovny pro řízení rizik,
▶  je na počátku zajišťovací transakce zajišťovací vztah formálně zdokumentován, 
▶  je efektivita zajišťovacího vztahu objektivně měřitelná,
▶  �je zajišťovací vztah vysoce efektivní v průběhu účetního období, což znamená, že změny reálných hodnot nebo 

peněžních toků zajišťovacích nástrojů odpovídající zajišťovanému riziku jsou v rozmezí 80 % až 125 % změn reálných 
hodnot nebo peněžních toků zajišťovaných nástrojů odpovídajících zajišťovanému riziku.

V případě, že derivát zajišťuje riziko změny reálné hodnoty zaúčtovaných aktiv nebo pasiv, je zajišťovaná položka 
také oceňována reálnou hodnotou z titulu zajišťovaného rizika. Zisky a ztráty z tohoto přecenění zajišťované položky 
i zajišťovacího derivátu jsou promítnuty výsledkově.
Strategií Společnosti je zajišťovat měnové riziko u investičních nástrojů denominovaných v jiné než domácí měně 
pomocí měnových termínovaných kontraktů (derivátů) nebo technickými rezervami vedenými ve stejné měně.

Umělecká díla
Umělecká díla jsou k okamžiku pořízení a stejně tak k rozvahovému dni oceňována pořizovací cenou a zařazena do 
dlouhodobého neodepisovaného majetku. Během účetního období jsou vybraná umělecká díla použita jako investice 
a přeúčtována na účty ostatních investic.

c) Investice životního pojištění, je-li nositelem investičního rizika pojistník
O investicích životního pojištění, je-li nositelem investičního rizika pojistník, je účtováno odděleně od ostatních 
investic. 
K rozvahovému dni jsou investice životního pojištění, je-li nositelem investičního rizika pojistník, přeceněny na reálnou 
hodnotu. Za účelem zachování věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví se o veškerých změnách reálné hodnoty 
účtuje výsledkově.

d) Opravné položky
Opravné položky jsou vytvářeny k pohledávkám a ostatním aktivům s výjimkou investic vykazovaných v reálné hodnotě. 
Opravné položky vyjadřují přechodný pokles hodnoty jednotlivých aktiv. Jeho výše je stanovena na základě odborného 
posouzení rizik provedeného vedením Společnosti.
Opravné položky k pohledávkám za pojistníky stanoví Společnost na základě analýzy jejich návratnosti. Opravné položky 
jsou tvořeny paušálně na základě věkové struktury pohledávek.
Opravné položky k dluhopisům drženým do splatnosti se účtují pouze v případě, že existuje riziko spojené s nesplácením 
jmenovité hodnoty dluhopisu, výnosů z dluhopisu nebo obojího.

e) Trvalé nebo dlouhodobé snížení hodnoty aktiv
Společnost provádí k rozvahovému dni test trvalého nebo dlouhodobého snížení hodnoty aktiv, která nejsou přeceňována 
na reálnou hodnotu účtovanou výsledkově. Trvalé nebo dlouhodobé snížení hodnoty daného aktiva je promítnuto 
výsledkově.

f) Časové rozlišení nákladů na pojistné smlouvy
Časově rozlišené pořizovací náklady na pojistné smlouvy zahrnují část nákladů vzniklých při uzavírání, resp. změnách 
pojistných smluv účtovaných do konce běžného účetního období, která se vztahuje k výnosům následujících účetních 
období. 
Ke konci účetního období Společnost posuzuje přiměřenost výše časově rozlišených pořizovacích nákladů, a to na 
základě testu postačitelnosti pojistného u neživotního pojištění, resp. při stanovení rezervy na splnění závazků z použité 
technické úrokové míry u životního pojištění. 

Neživotní pojištění
Částka časově rozlišených pořizovacích nákladů na pojistné smlouvy v neživotním pojištění vychází z celkové výše 
nákladů na pořízení pojistných smluv vzniklých v běžném účetním období a je vypočtena na základě poměru hrubé výše 
rezervy na nezasloužené pojistné k datu účetní závěrky k předepsanému hrubému pojistnému za účetní období. Částky 
časového rozlišení pořizovacích nákladů na pojistné smlouvy jsou stanoveny zvlášť pro pojištění odpovědnosti z provozu 
motorového vozidla a pro zbylá odvětví neživotních pojištění.

Životní pojištění 
Pro stanovení výše časově rozlišených pořizovacích nákladů v životním pojištění se používají různé pojistněmatematické 
metody, které závisí na druhu a konstrukci pojištění a na metodě zvolené pro stanovení výše rezervy na životní pojištění 
či rezervy u životního pojištění, kde jsou nositelem investičního rizika pojistníci. U převážné části portfolia se používají 
následující metody:
Je-li pro stanovení výše rezervy na životní pojištění použita metoda zillmerizace, je výše časově rozlišených pořizovacích 
nákladů rovna záporné části rezervy na životní pojištění před jejím nulováním a zohledněním podílů na zisku. Tato výše 
může být dále upravena o koeficient vyjadřující úsporu skutečných pořizovacích nákladů vůči kalkulovaným.
Pro pojistná rizika, u nichž není používána metoda zillmerizace, vychází částka časově rozlišených pořizovacích nákladů 
z celkové výše provizních nákladů na jejich pořízení vzniklých do konce běžného účetního období. Je vypočtena dle 
poměru doby do konce ručení k celkové době ručení získatele, popř. dle zbývající doby do konce průměrné doby trvání 
pojistných smluv.
U investičního životního pojištění, u něhož jsou poplatky na úhradu pořizovacích nákladů strhávány v prvních 
letech trvání pojištění přímo z hrazeného pojistného nebo z účtu pojistníka (kapitálové hodnoty pojištění), se výše 
časově rozlišených pořizovacích nákladů stanoví přímým výpočtem současné hodnoty budoucích poplatků na úhradu 
pořizovacích nákladů.

g) Akumulovaný dluh
Akumulovaný dluh se vyskytuje především u smluv investičního životního pojištění tehdy, kdy kapitálová hodnota 
pojištění nepostačuje na úhradu poplatků na krytí pojistných rizik, na úhradu počátečních nákladů, nákladů na vedení 
účtu a na úhradu jiných nákladů souvisejících s pojištěním. Akumulovaný dluh představuje úhrn Společnosti vzniklých, ale 
zatím pojistníky neuhrazených nákladů z pojistných smluv. Jeho účetní hodnota je stanovena s ohledem na očekávanou 
návratnost tohoto aktiva, která se vyhodnotí pomocí prospektivní metody na základě uvážení všech relevantních 
budoucích peněžních toků s použitím opatrných předpokladů o stornovosti, škodovosti, nákladech i dalších parametrech 
pojistných smluv. Změna akumulovaného dluhu z životního pojištění se účtuje proti účtům výkazu zisků a ztrát.

h) Daň z příjmů
Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. Splatná daň zahrnuje daň 
vypočtenou z daňového základu s použitím daňové sazby platné v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá 
období.
Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, případně dalších 
dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby platné pro období, ve kterém budou daňový 
závazek nebo pohledávka uplatněny. 
O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze v případě, kdy neexistuje pochybnost o jejím dalším daňovém uplatnění 
v následujících účetních obdobích.
Dorovnávací daň dle zákona č. 416/2023 Sb., o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní skupiny a velké vnitrostátní 
skupiny, není zohledněna ve výpočtu odložené daně.

i) Rezerva na nezasloužené pojistné
Rezerva na nezasloužené pojistné se vytváří podle jednotlivých smluv životního a neživotního pojištění, a to z části 
předepsaného pojistného, která se vztahuje k následujícím účetním obdobím. Společnost používá k odhadu rezervy 
metodu „pro rata temporis“.
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j) Rezerva na životní pojištění 
Rezerva se vytváří podle jednotlivých smluv životního pojištění. Rezerva na životní pojištění představuje hodnotu 
budoucích závazků, včetně již přiznaných a připsaných podílů na zisku, stanovenou pojistněmatematickým odhadem po 
odečtení pojistněmatematické hodnoty budoucího pojistného, které může zohledňovat již poskytnuté slevy z pojistného. 
Pro stanovení výše rezervy jsou používány různé pojistněmatematické metody, které jsou vhodné pro daný druh 
a konstrukci pojištění. Případné výsledné záporné hodnoty rezervy se nahrazují nulou. U podstatné části rezerv se používá 
prospektivní metoda spojená se zillmerizací. Další významná část rezerv je počítána pomocí retrospektivní metody bez 
použití zillmerizace.
Jako součást rezervy na životní pojištění je vytvořena i specifická část na rizika vyplývající z nejistoty, která se týkají 
interpretace regulace související s obecným trendem posilování práv a ochrany spotřebitele  
(31. 12. 2024: 1 090 000 tis. Kč, 31. 12. 2023: 1 125 000 tis. Kč). 

k) Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí
Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí není diskontována na současnou hodnotu (s výjimkou rezervy 
na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí vyplácené formou rent) a je určena ke krytí závazků z pojistných 
událostí: 
▶  �v běžném účetním období vzniklých, hlášených, ale v tomto období nezlikvidovaných (RBNS);
▶  �v běžném účetním období vzniklých, ale v tomto období nehlášených (IBNR).
Částka RBNS rezervy se stanoví jako souhrn odhadů nákladů na jednotlivá pojistná plnění. Rezerva na pojistná plnění 
nevyřízených pojistných událostí se snižuje o odhad hodnoty návratných regresů a jiných obdobných nároků Společnosti. 
V případě soudních sporů tvoří Společnost rezervu v plné výši žalované částky. 
Reálná hodnota IBNR rezervy se vypočítává pomocí pojistněmatematických a statistických metod. 
Společnost používá pro všechna pojistná odvětví, s výjimkou odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, 
trojúhelníkovou metodu (Chain Ladder) založenou na výši vyplacených pojistných událostí, případně na výši známých 
pojistných událostí. Pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla se používá Monte Carlo simulace. 
Simulace Monte Carlo dává možnost odhadovat pravděpodobnostní rozdělení závazku, speciálně pak různé hladiny 
bezpečnosti, a to i v členění na vznikové a upisovací roky.
Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí rovněž zahrnuje odhad veškerých očekávaných interních 
a externích nákladů souvisejících se zpracováním pojistných plnění.
Představenstvo každoročně přehodnocuje v souladu s účetními pravidly Společnosti přiměřenost úrovně hladiny 
spolehlivosti odhadu rezervy na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí pro jednotlivé skupiny pojištění.
Z důvodu pandemie nemoci COVID-19 byla v roce 2020 u pojištění přerušení provozu malých a středních podnikatelů 
natvořena specifická bezpečnostní přirážka. Tato přirážka pokrývá negativní dopady v důsledku eventuální změny na trhu 
v posuzování některých výluk týkajících se přerušení provozu. V roce 2024 byly rozpuštěny přibližně 2/3 této přirážky 
z důvodu promlčení potenciálních nároků.
Od roku 2022 měla hlavní vliv na zvýšení nejistoty v oblasti budoucího vývoje škod inflace. Ta je již primárně implicitně 
obsažena ve střední hodnotě škodních rezerv. Proto byla v roce 2024 bezpečnostní přirážka na nejistotu ohledně 
budoucího období zcela rozpuštěna.  

l) Rezerva na bonusy a slevy
Rezerva na bonusy a slevy je tvořena v souladu s pojistnými smlouvami. 
Změnu stavu rezervy na bonusy a slevy ve výkazu zisku a ztráty Společnost vykazuje v položce „Bonusy a slevy“.

m) Ostatní technické rezervy
Rezerva na splnění závazků z použité technické úrokové míry a ostatních početních parametrů
Společnost stanovuje k datu účetní závěrky rezervu na splnění závazků z použité technické úrokové míry a ostatních 
početních parametrů (RSZ) s cílem stanovení technické rezervy na životní pojištění v dostatečné výši tak, aby Společnost 
byla schopna v kterémkoli okamžiku dostát svým závazkům vyplývajícím z jí uzavřených pojistných smluv, a to při 
zohlednění současných odhadů parametrů při ohodnocení výše přijatých závazků. 
Při stanovení RSZ se spočítá současná hodnota pojistných závazků (pomocí nejlepšího odhadu předpokladů budoucího 

vývoje vstupních parametrů upravených o přirážky na nepříznivý vývoj). S ohledem na zkvalitnění ekonomické podstaty 
a snížení účetního nesouladu, byly ve stanovení současné hodnoty závazků zohledněny dosud nezaúčtované výnosy aktiv 
držených do splatnosti, které kryjí technické rezervy životního pojištění. Současná hodnota pojistných závazků se porovná 
se součtem rezervy na životní pojištění, rezervy na nezasloužené pojistné, rezervy u životního pojištění, kde jsou nositelem 
investičního rizika pojistníci, rezervy na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí, popř. rezervy pojistného 
neživotních pojištění  a rezervy na bonusy a slevy (dále pro zjednodušení uvádíme pojem „Rezerva na životní pojištění" 
pro součet výše uvedených rezerv) sníženým o odpovídající neumořenou část pořizovacích nákladů na účtech časového 
rozlišení a o další související odpovídající nehmotná aktiva (např. Akumulovaný dluh). V případě, že současná hodnota 
pojistných závazků je větší než výše rezervy na životní pojištění snížená o odpovídající nesplacené pořizovací náklady 
a o odpovídající nehmotná aktiva, vytváří pojišťovna RSZ ve výši rozdílu mezi současnou hodnotou pojistných závazků 
a rezervou na životní pojištění sníženou o odpovídající nesplacené pořizovací náklady a o odpovídající nehmotná aktiva.
Změnu stavu této rezervy Společnost vykazuje v položce II.6.b) ve výkazu zisku a ztráty.

Rezerva na kreditní riziko vůči získatelům
Vzhledem k novele zákona o pojišťovacích zprostředkovatelích z roku 2016, která zavedla pětileté období ručení 
zprostředkovatele za sjednanou smlouvu svými provizemi, je tvořena rezerva na kreditní riziko vůči získatelům. Rezerva 
reflektuje riziko nevrácení nezasloužené provize od získatele z důvodu jeho insolvence.

n) Rezerva u životního pojištění, kde jsou nositelem investičního rizika pojistníci
Technická rezerva u životního pojištění, kde jsou nositelem investičního rizika pojistníci, je určena na krytí závazků 
pojišťovny vůči pojistníkům a pojištěným u těch odvětví životních pojištění, kdy na základě pojistné smlouvy investiční 
riziko nesou pojistníci. 
Výše rezervy se stanoví jako souhrn závazků vůči pojistníkům ve výši hodnoty jejich podílů na umístěných prostředcích 
pojistného z jednotlivých smluv životních pojištění, a to podle zásad obsažených v pojistných smlouvách.
Jestliže životní pojištění, kdy riziko z investic nese pojistník, obsahuje i plnění ve sjednané výši, tvoří se na toto plnění 
současně rezerva pojistného na životní pojištění.

o) Hodnota zajištění na pojistně technických rezervách
Společnost vykazuje v pasivech pojistně technické rezervy v jejich čisté výši, tj. po zohlednění hodnoty zajištění. Výše 
této hodnoty je stanovena na základě ustanovení příslušných zajistných smluv, způsobů zúčtování se zajistiteli a dále 
s přihlédnutím k principu opatrnosti.
Společnost vykazuje hodnotu zajištění na rezervě na nezasloužené pojistné, na rezervě na pojistná plnění nevyřízených 
pojistných událostí a na rezervě na bonusy a slevy. Zajistitelé se nepodílejí na dalších pojistně technických rezervách.

p) Rezervy 
Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, které jsou jasně definovány a jejichž vznik je pravděpodobný nebo 
jistý, ale nejistá je jejich výše nebo okamžik, ke kterému vzniknou.

Rezerva na daně
Rezerva na daně se vytváří k rozvahovému dni ve výši odhadu daňové povinnosti ze splatné daně z příjmů právnických 
osob. O jejím použití se účtuje v okamžiku podání daňového přiznání. Společnost snižuje rezervu na daně o zaplacené 
zálohy na daň z příjmu právnických osob. Výsledný rozdíl je prezentován v Rezervách na daně (bod II.10 přílohy)  
nebo v Ostatních pohledávkách, pokud zaplacené zálohy převyšují očekávanou daňovou povinnost za běžné období 
(bod II.5 přílohy).

Rezerva na zaměstnanecké výhody („Employee Benefits“)
Rezerva zahrnuje k datu účetní závěrky zaslouženou část zaměstnaneckých výhod pracovníkům, které jim přísluší z titulu 
odchodu z funkce. V rámci matematicko-statistických metod je aplikována valorizace dle předpokládaného růstu mezd 
a pravděpodobnosti dožití a odchodu z funkce. K diskontování se používá bezriziková úroková míra upravená o přirážku 
na riziko a neurčitost. 
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Rezerva na kybernetické riziko
Rezerva byla vytvořena z důvodu zvyšujícího se rizika cílených kybernetických útoků, kterým je v současné době 
vystavena i Společnost. Na základě analýzy rizikových scénářů byl vypočten kumulativní očekávaný roční dopad pracující 
s pravděpodobností rizika pro Společnost, četností rizika a nejlepšího odhadu celkových nákladů. Přiměřenost této 
rezervy se pravidelně s roční frekvencí vyhodnocuje.

q) Předepsané pojistné
Předepsané hrubé pojistné zahrnuje veškeré částky předepsané za pojistné období k datu počátku pojistného krytí 
(v případě investičního životního pojištění i již zaplacené) podle pojistných smluv během účetního období nezávisle na 
skutečnosti, zda se tyto částky předpisů mohou vztahovat zčásti k pozdějším účetním obdobím. 
Společnost provozuje pojištění odpovědnosti zaměstnavatele v souladu se zákonem č. 125/1993 Sb. Vybrané pojistné 
z tohoto produktu je klasifikováno jako předepsané pojistné.

r) Náklady na pojistná plnění
Náklady na pojistná plnění (včetně pojištění dle zákona č. 125/1993 Sb.) se účtují v okamžiku likvidace pojistné události 
a uznání (stanovení) výše plnění. Tyto náklady zahrnují i náklady Společnosti spojené s likvidací pojistných událostí. 
Náklady na pojistná plnění se snižují o regresy a jiné obdobné nároky Společnosti.

s) Pořizovací náklady na pojistné smlouvy 
Pořizovací náklady na pojistné smlouvy zahrnují všechny přímé a nepřímé náklady vzniklé v souvislosti s uzavíráním 
pojistných smluv. 

t) Náklady na zaměstnance, penzijní připojištění a sociální fond
Společnost přispívá svým zaměstnancům na penzijní připojištění do příspěvkově definovaných penzijních fondů a na 
kapitálové životní pojištění. Tyto příspěvky jsou účtovány přímo do osobních nákladů.
Společnost vytváří sociální fond na krytí sociálních potřeb zaměstnanců a zaměstnaneckého programu. V souladu 
s účetními předpisy platnými v České republice není příděl do sociálního fondu vykázán ve výkazu zisku a ztráty, ale jako 
rozdělení zisku. Čerpání sociálního fondu rovněž není vykázáno ve výkazu zisku a ztráty, ale jako snížení fondu. Sociální 
fond tvoří součást vlastního kapitálu a není vykázán jako závazek.

u) Fond zábrany škod
Na základě zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, která nabyla účinnosti dne 1. dubna 
2024, je pojišťovna povinna dle § 73 odst. 3 odvádět do fondu zábrany škod nejméně 3 % z ročního přijatého pojistného 
z pojištění odpovědnosti za každý kalendářní rok.

v) Rozdělení společných položek mezi životní a neživotní pojištění
Společnost účtuje o společných položkách životního a neživotního pojištění metodou dle vyhlášky 502/2002 Sb. Tato metoda 
spočívá v členění jednotlivých položek podle toho, ke kterému pojistnému odvětví se vztahují. U položek, které nejsou přímo 
přiřaditelné, používá Společnost metodu odvozenou z interní analýzy pracnosti a ostatních interně stanovených rozdělovacích klíčů.

Náklady a výnosy z investic
Náklady a výnosy ze složek z investic náležejících pojistným odvětvím životního pojištění jsou zaúčtovány na technický 
účet životního pojištění. Ostatní náklady a výnosy z investic, které nesouvisí s životním pojištěním, jsou prvotně 
zaúčtovány na netechnický účet a následně převedeny na technický účet neživotního pojištění.

Ostatní náklady a výnosy
Během účetního období jsou jednoznačně přiřaditelné náklady a výnosy účtovány přímo na věcně příslušný technický účet 
životního a neživotního pojištění nebo netechnický účet. Náklady a výnosy, které není možné jednoznačně přiřadit, jsou 
mezi technickým účtem životního a neživotního pojištění rozděleny podle výše uvedeného klíče.
Tímto způsobem nejsou převedeny daně, poplatky a ostatní náklady přímo nesouvisející s pojištěním a zajištěním.

w) Přepočty cizích měn
Transakce prováděné během roku jsou přepočteny kurzem devizového trhu vyhlašovaným ČNB, který je platný ke dni 
vzniku účetního případu, případně kurzem, za jaký byla transakce realizována.
Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítána dle oficiálního kurzu ČNB platného k danému dni. 
Pokud nebylo výše uvedeno jinak, účtují se kurzové zisky a ztráty výsledkově.

x) Konsolidace
V souladu s ustanovením § 38 vyhlášky 502/2002 Sb. je účetní závěrka Společnosti zahrnuta do konsolidované účetní 
závěrky společnosti VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe se sídlem v Rakousku sestavené podle 
Mezinárodních standardů finančního výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií. Její konsolidovaná účetní závěrka bude 
zveřejněna v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 a § 21a zákona o účetnictví.

I.5. Změny a odchylky od účetních metod a postupů 
a opravy chyb minulých let
Společnost v roce 2024 neprovedla žádné změny účetních metod a postupů, během účetního období nepoužila žádných 
odchylek od těchto metod a postupů a neprovedla žádné opravy chyb minulých let.

I.6. Řízení rizik
Finanční pozice a provozní výsledek Společnosti jsou ovlivněny řadou klíčových rizik, jmenovitě tržní riziko, úvěrové 
riziko, riziko likvidity, pojistné riziko, operační riziko a compliance riziko. Řízení rizik je v souladu s platnou legislativou 
podle Solventnosti II. 
V rámci prvního pilíře Solventnosti II je stanoven v zájmu pojistníků solventnostní kapitálový požadavek (dále SCR) 
s účelem zaručit schopnost Společnosti uhradit budoucí pojistná plnění. Společnost pro výpočet SCR používá částečný 
interní model na neživotní upisovací rizika. Použitelný kapitál na krytí SCR přesahoval SCR během celého roku a byl nad 
rámcem stanoveného rizikového apetitu Společnosti. 
Rizikům se čelí pomocí nastavených vnitřních procedur a postupů popsaných níže. Větší detail k solventnosti a řízení 
rizik Společnosti pak lze nalézt v SFCR zprávě (Solvency and Financial Condition Report), kterou Společnost pravidelně 
zveřejňuje na svých internetových stránkách. 

a) Strategie užívání finančních nástrojů 
Charakter podnikání Společnosti zahrnuje řízenou akceptaci rizik z upsaných pojistných smluv, které zahrnují finanční 
garance a potenciální závazky. Za účelem omezení rizik nesplnění zmíněných záruk a potenciálních závazků nakupuje 
Společnost finanční nástroje, které přibližně odpovídají očekávaným plněním z pojistných smluv, jejich charakteru 
a načasování.
Struktura investičního portfolia se řídí charakterem pojistných závazků, očekávanou výnosností každé skupiny aktiv 
a disponibilním kapitálem sloužícím k zachycení cenových pohybů každé skupiny aktiv.
Společnost rovněž využívá finanční nástroje k omezení měnového rizika.

b) Tržní riziko
Společnost je vystavena tržnímu riziku. Tržní riziko vzniká z otevřených pozic v úrokových sazbách, měnách, akciových 
produktech a nemovitostech, které podléhají všeobecným i specifickým pohybům na trhu, a ze změn v proměnlivosti 
tržních sazeb nebo cen, jakými jsou např. úrokové sazby, měnové kurzy a ceny akcií. Představenstvo stanovuje strategii 
pro charakteristiku portfolia a limity akceptovatelného rizika, které jsou monitorovány. Portfolio je spravováno podle 
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zásady obezřetného investování v souladu s platnými právními předpisy pro pojišťovny. Investiční limity se stanovují pro 
jednotlivé druhy finančních investic s respektováním rizika protistrany. K monitorování rizika investičního portfolia se 
rovněž používají modely VaR. 
Použití tohoto přístupu nezabraňuje ztrátám nad rámec těchto limitů v případě významnějších pohybů trhu. V případě 
aktiv investičního životního pojištění nese tržní riziko výhradně pojistník.

c) Úrokové riziko
Finanční situace a peněžní toky Společnosti jsou vystaveny riziku dopadu výkyvů aktuálních tržních úrokových sazeb. 
Výnosy z investic mohou v důsledku takových změn růst, ale mohou se také snižovat. Případným ztrátám Společnost 
zabraňuje tím, že ve své investiční strategii dbá na to, aby výnosnost investic neklesla pod úroveň technické úrokové míry. 
Na základě metod vyplývajících z analýzy peněžních toků Společnost sestavuje portfolia cenných papírů tak, aby jejich 
hodnota a struktura, pokud možno odpovídaly hodnotě a struktuře pasiv. 

d) Měnové riziko
Aktiva a pasiva Společnosti jsou umístěna převážně v domácí měně. Společnost zajišťuje, aby čistá expozice měnového 
rizika byla udržována v přijatelných mezích. Měnové riziko je omezováno také pomocí finančních derivátů.

e) Úvěrové riziko
Společnost je vystavena úvěrovému riziku, které vyplývá z neschopnosti protistrany uhradit splatné částky v plné výši.
Komerční pojištění a pojištění osob se upisují primárně pomocí zprostředkovatelů. Společnost měsíčně vyhodnocuje 
informace o nezasloužených provizích zprostředkovatelů, aby omezila část úvěrového rizika připadajícího z jejich 
zapojení.
K řízení pojistného rizika Společnost využívá zajištění. Tím se však Společnost nezbavuje odpovědnosti prvotního 
pojistitele, a pokud by zajistitel nevyplatil pojistné plnění z jakéhokoliv důvodu, musí tak učinit sama Společnost. 
Společnost periodicky sleduje hodnocení finanční stability jednotlivých zajistitelů. Výběr zajistitelů se řídí podle 
interního seznamu, který vydává a pravidelně aktualizuje zvláštní pracovní skupina při VIG. Společnost stanovuje 
maximální možné cese pro jednotlivé zajistitele v závislosti na druhu obchodu a typu zajistné smlouvy.
Zajistitelé jsou rozděleni do dvou základních skupin podle druhu zajištěného obchodu a pro každou skupinu je nezbytnou 
podmínkou uvedení v seznamu hodnocení podle renomovaných ratingových agentur dosahující alespoň minimální 
požadované hladiny. Účast zajistitelů neuvedených v tomto seznamu může být ve výjimečných případech schválena buď 
touto pracovní skupinou, nebo vedením Společnosti, v závislosti na závažnosti daného případu.  
Při výběru struktury investic Společnost vyhodnocuje bonitu protistran, resp. emitentů, kterou následně pravidelně 
přehodnocuje. Společnost stanovuje maximální limity pro jednotlivé druhy finančních instrumentů a protistran. 
Společnost pravidelně (na měsíční bázi) sleduje výši pohledávek z dlužného pojistného.

f) Riziko likvidity
Společnost je vystavena každodennímu čerpání svých dostupných peněžních zdrojů na pojistná plnění, provize, ukončené 
pojistky a odbytné. Riziko likvidity je riziko, že úhradu závazků nelze provést včas za vynaložení přiměřených nákladů. 
Společnost proto drží dostatečnou část investic v likvidních a bonitních finančních nástrojích, které slouží k pokrytí 
výplat pojistného plnění, provizí, ukončených smluv a odbytného. Pro řízení tohoto rizika slouží i limity pro minimální 
stavy likvidity.
Společnost vyhodnocuje své peněžní toky na denní bázi a provádí analýzy na pravidelných týdenních poradách.

g) Pojistné riziko
Pojistné riziko představuje možnost vzniku pojistné události a nejistotu ohledně výše souvisejícího pojistného plnění. 
Pojistné riziko zahrnuje následující rizika:
▶  riziko výskytu – nejistota v počtu nastalých pojistných událostí oproti původnímu očekávání;
▶  riziko přesnosti odhadu – nejistota ve výši pojistného plnění oproti původnímu očekávání;
▶  riziko načasování – nejistota v načasování výplat a příjmů plynoucích z pojistných smluv;
▶  riziko rezerv – nejistota ve výši závazku pojistitele, na který byly v minulosti vytvořeny rezervy.

Společnost řídí pojistné riziko zejména:
▶  �jeho omezením využitím zajištění, jde-li o vystavení Společnosti riziku jednotlivých velkých škod a katastrof;
▶  �použitím manažerských informačních systémů, které poskytují aktualizovaná, spolehlivá data pro posouzení aktuální 

výše rizik, jimž je Společnost vystavena;
▶  �prostřednictvím obezřetného upisování rizik;
▶  �řádným rezervováním, včetně pravidelné kontroly postačitelnosti technických rezerv.
V oblasti pasivního zajištění využívá Společnost především zajištění škodního nadměrku v kombinaci s proporcionálním 
zajištěním (kvóta/excedent). 

h) Operační riziko
Operačním rizikem se rozumí riziko ztráty vyplývající z nedostatečnosti nebo selhání vnitřních procesů, pracovníků 
a systémů nebo z vnějších událostí. Společnost člení svá operační rizika do skupin podle jejich charakteristik a každá 
skupina operačních rizik pak obsahuje konkrétní rizika, která jsou vyhodnocována způsobem uvedeným níže. 
Skupiny operačních rizik jsou:
▶  �Interní podvod
▶  �Externí podvod
▶  �Řízení a péče o lidské zdroje
▶  �Nevhodné jednání s klienty, chyby produktů a nesprávné obchodní postupy
▶  �Poškození hmotných aktiv, nedostupnost prostor
▶  �Narušení obchodu a selhání systémů
▶  �Selhání ve výkonu provádění nebo řízení procesů

Operační riziko je vyhodnocováno dvěma způsoby. Prvním je jeho kvantifikace pomocí SCR vypočteného standardním 
vzorcem – tedy v závislosti na výši technických rezerv a předepsaného pojistného. Druhým způsobem vyhodnocení 
operačního rizika je pak kvalitativní posouzení prostřednictvím procesu mapování rizik a vyhodnocení kontrolního 
prostředí, v jehož rámci vlastníci rizik identifikují rizika, jimž jejich útvary čelí, hodnotí jejich dopad a nastavují přiměřená 
opatření včetně kontrolních mechanismů sloužících k minimalizaci těchto rizik. Výstupem je pak mapa rizik a opatření 
k ošetření rizik. Do procesu mapování operačních rizik jsou zahrnuty všechny organizační útvary včetně agentur. Dále jsou 
ve Společnosti speciálně řízena projektová rizika včetně reziduálních rizik vyplývající z významných projektů (tedy ta rizika, 
jež vystupují z projektu do linie, kde jsou dále vyhodnocována a řešena konkrétními vlastníky). Výstup z mapování rizik, stav 
implementace akčních plánů k ošetření rizik a stav událostí z operačních rizik slouží ke sledování rizikového profilu v této 
oblasti. Odbor nefinančních rizik metodicky řídí útvary první linie obrany, provádí nezávislou kontrolní činnost v rámci 
druhé linie obrany a reportuje představenstvu prostřednictvím výboru pro řízení rizik a kapitálu o stavu řízení operačních 
rizik ve Společnosti. V případě potřeby navrhuje představenstvu další způsoby ošetření operačního rizika.

i) Compliance riziko 
Compliance rizikem se rozumí riziko právních a regulatorních sankcí (včetně trestní odpovědnosti pojišťovny), finanční 
ztráty nebo ztráty reputace, kterou Společnost může utrpět v důsledku neplnění zákonných a regulatorních požadavků, 
pravidel souvisejících s kodexy Společnosti, skupiny VIG a etickým kodexem České asociace pojišťoven. Compliance 
riziko je podkategorií rizika operačního. 
Řízení compliance rizika je zajištěno vybudováním řídicího a kontrolního prostředí zaručujícího: 
▶  �a) sledování právních a regulatorních změn,
▶  �b) informování o právních a regulatorních změnách a provádění školení zaměstnanců a dalších relevantních osob,
▶  �c) promítnutí právních a regulatorních změn do interních norem Společnosti, 
▶  �d) následnou kontrolu souladu výkonu činností s interními normami a právními předpisy, 
▶  �e) sledování vzájemného souladu interních norem,
▶  �f) identifikaci, měření a hodnocení, sledování a reporting compliance rizik a přijímání opatření k jejich odstranění 

nebo zmírnění. 
Odbor Compliance Společnosti průběžně monitoruje připravované právní předpisy (nové právní předpisy, změny 
stávajících právních předpisů) a soudní judikaturu, včetně regulatorních požadavků dohledových orgánů, a vyhodnocuje 
jejich dopady na činnost Společnosti. Za tímto účelem vyhotovuje Právní novinky. 
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II. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE
II.1. Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý nehmotný majetek společnosti tvořily k 31. prosinci 2024 následující položky:

Software Ostatní Celkem
Pořizovací cena k 1. 1. 2024 3 420 709 680 864 4 101 573
Přírůstky 814 066   814 066

Úbytky 82 667 13 886 96 553

Pořizovací cena k 31. 12. 2024 4 152 108 666 978 4 819 086
Oprávky k 1. 1. 2024 2 571 318 421 691 2 993 009

Odpisy 369 443 1 646 371 089

Úbytky oprávek 75 602 7 065 82 667

Oprávky k 31. 12. 2024 2 865 159 416 272 3 281 431
Zůstatková cena k 1. 1. 2024 849 391 259 173 1 108 564

Zůstatková cena k 31. 12. 2024 1 286 949 250 706 1 537 655

II.2. Investice
a) Pozemky a stavby

31. 12. 2024 Provozní
pozemky

Provozní 
stavby 

Neprovozní
pozemky

Neprovozní 
stavby 

Celkem

Pořizovací cena k 1. 1. 2024 194 453 2 042 534 67 761 554 422 2 859 170
Přírůstky 1 951 24 891 8 442 77 366 112 650

Úbytky 11 302 165 627     176 929

Pořizovací cena k 31. 12. 2024 185 102 1 901 798 76 203 631 788 2 794 891
Oprávky k 1. 1. 2024 0 1 220 855 0 69 531 1 290 386
Odpisy   53 392   48 404 101 796

Úbytky oprávek   136 483     136 483

Oprávky k 31. 12. 2024 0 1 137 764 0 117 935 1 255 699
Zůstatková cena k 1. 1. 2024 194 453 821 679 67 761 484 891 1 568 784

Zůstatková cena k 31. 12. 2024 185 102 764 034 76 203 513 853 1 539 192

Reálná hodnota Provozní
pozemky

Provozní 
stavby 

Neprovozní
pozemky

Neprovozní 
stavby 

Celkem

31. 12. 2024 389 304 1 243 023 97 880 598 296 2 328 503
31. 12. 2023 333 942 1 239 646 76 071 623 984 2 273 643

b) Investice v podnikatelských seskupeních
Podíly v ovládaných osobách

2024 (v tis. Kč) Podíl na 
základním 
kapitálu v %

Účetní
hodnota

Pořizovací 
cena

Reálná
hodnota

Celková 
výše 
základního 
kapitálu

Celková 
výše 
vlastního 
kapitálu

Hospodářský 
výsledek za 
účetní období

AB Modřice, a.s.*/** 100 225 800 225 800 223 079 10 000 223 079 -1 875

CP Solutions a.s. */*** 100 82 314 82 314 125 468 2 000 125 468 9 341

Main Point Karlín II., a.s.* 100 90 000 90 000 94 917 10 000 94 917 1 409

SURPMO, a.s. 100 2 663 2 663 34 515 2 000 34 515 13 338

S-budovy, a.s. ** 100 45 709 45 709 117 338 70 000 77 389 2 227

Driving Camp Autodrom  
Sosnová a.s.*/**** 100 109 474 109 474 89 724 2 000 89 724 2 899

GLOBAL ASSISTANCE a.s.*/** 40 74 262 74 262 226 982 10 000 154 005 42 869

Global Partner, a.s.*/***** 65 75 900 75 900 59 190 2 000 59 890 2 975

HOTELY SRNÍ, a.s.*/** 100 262 218 262 218 827 956 181 573 445 904 14 376

Global Expert, s.r.o. */****** 70 1 515 522 1 515 522 1 569 481 200 1 675 826 24 115

KAPITOL, a.s.* 70 215 645 215 645 35 701 20 000 51 001 11 248

AIS Servis, s.r.o.* 70 108 175 108 175 64 120 7 400 91 600 35 125

Chrášťany komerční areál a.s.*/** 100 92 215 92 215 85 461 2 000 70 133 1 363

VIG ND, a. s.*/** 88 2 098 831 2 430 899 2 370 509 2 391 000 2 380 194 43 912

VIG RE zajišťovna, a.s. */******* 10 709 155 685 355 1 883 285 6 972 480 9 102 193 839 252

VIG FUND, a.s. */** 11 709 931 744 934 824 555 5 697 6 918 113 195 912

Rezidence Opatov, s.r.o. */******** 100 100 100 100 100 100 0

Celkem  N/A 6 417 914 6 761 185 8 632 381 N/A N/A N/A

Údaj ve sloupci Reálná hodnota představuje hodnotu podílu Společnosti na celkové výši vlastního kapitálu ovládané 
osoby. Podíly v ovládaných osobách jsou Společností drženy ze strategických důvodů a jejich držba není motivována 
snahou realizovat zisk z růstu jejich reálné hodnoty.

Komentáře:
*/ Údaje vychází z neauditované účetní závěrky k 31. prosinci 2024.
**/ Společnost má k dispozici reálnou hodnotu, jež vychází z podílu na ovládané osobě v rámci ocenění Vienna Insurance Group, případně reálnou hodnotu, 
jež představuje hodnotu podílu Společnosti na celkové výši vlastního kapitálu ovládané osoby upraveného o vliv přecenění klíčových aktiv ovládané osoby.
***/ Dne 19. 06. 2024 byl vrácen společností příplatek mimo základní kapitál ve výši Kč 70.000.000,--.
****/ �Společnost byla v roce 2024 z AUTODROM SOSNOVÁ u České Lípy a.s. přejmenována na Driving Camp Autodrom Sosnová a.s. Společnosti byly v roce 

2024 poskytnuty příplatky ve výši Kč 48.000.000,--.
*****/ �V roce 2023 byly poskytnuty Kooperativou společnosti Global Patrner, a.s., příplatky mimo základní kapitál, které v případě navrácení náleží jen 

Kooperativě, proto reálná hodnota představuje pro Kooperativu celý vlastní kapitál společnosti bez podílu druhého akcionáře na základním kapitálu.
******/ �V roce 2023 a 2024 byly uzavřeny smlouvy mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o příplatcích mimo základní kapitál v souhrnné výši 

Kč 1.321.342.000,--, které v případě navrácení náleží jen Kooperativě, proto reálná hodnota představuje pro Kooperativu podíl na základním kapitálu 
a ziscích společnosti plus příplatky mimo základní kapitál vyplývající z uzavřených smluv. 

*******/ �Společnost eviduje základní kapitál společnosti v €. (V tabulce výše jsou hodnoty přepočteny na Kč podle stavu k 31. 12. 2024). Dne 06. 11. 2024 byl 
zvýšen základní kapitál společnosti – Kooperativa se podílela ve výši € 5.000.000,- a její podíl na základním kapitálu zůstal stejný, tj. 10 %. Reálná 
hodnota vychází z podílu na společnosti v rámci ocenění VIG Group.

********/ Dne 09. 12. 2024 byla do obchodního rejstříku zapsána společnost Rezidence Opatov, s.r.o., kterou založila Kooperativa a je jejím 100% podílníkem.

Společnosti uvedené výše, u kterých má Společnost podíl na základním kapitálu menší než 50 %, jsou považovány za 
ovládané osoby jednáním ve shodě s ostatními společnostmi skupiny VIG.
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Podíly v ovládaných osobách

2023
(v tis. Kč)

Podíl na 
základním 
kapitálu 
v %

Účetní
hodnota

Pořizovací 
cena

Reálná
hodnota

Celková 
výše 
základního 
kapitálu

Celková 
výše 
vlastního 
kapitálu

Hospodářský 
výsledek za 
účetní 
období

AB Modřice, a.s.* 100 225 800 225 800 224 955 10 000 224 955 -101

CP Solutions a.s. */** 100 152 314 152 314 186 127 2 000 186 127 10 229

Main Point Karlín II., a.s.* 100 90 000 90 000 93 508 10 000 93 508 2 243

SURPMO, a.s. 100 2 663 2 663 21 389 2 000 21 389 5 872

S-budovy, a.s. 100 45 709 45 709 75 163 70 000 75 163 -1 015

AUTODROM SOSNOVÁ  
u České Lípy, a.s. * 100 61 474 61 474 38 825 2 000 38 825 1 144

GLOBAL ASSISTANCE a.s.*/*** 40 74 262 74 262 59 202 10 000 148 006 41 673

Global Partner, a.s.*/**** 65 75 900 75 900 56 216 2 000 56 916 973

HOTELY SRNÍ, a.s.***** 100 262 218 262 218 781 492 181 573 432 950 9 446

Global Expert, s.r.o. */****** 70 1 261 810 1 261 810 1 302 026 200 1 402 482 13 753

KAPITOL, a.s.* 70 215 645 215 645 28 410 20 000 40 585 1 156

AIS Servis, s.r.o.* 70 108 175 108 175 42 115 7 400 60 164 10 173

Chrášťany komerční areál a.s.* 100 92 215 92 215 68 769 2 000 68 769 968

VIG ND, a. s.* 88 2 098 831 2 430 899 2 100 174 2 391 000 2 378 722 34 397

VIG RE zajišťovna, a.s. */******* 10 572 577 558 680 1 680 223 5 608 879 7 022 782 606 263

VIG FUND, a.s. */******** 11 696 964 744 934 808 366 5 697 6 764 941 102 924

Celkem N/A 6 036 557 6 402 698 7 566 960 N/A N/A N/A

Údaj ve sloupci Reálná hodnota představuje hodnotu podílu Společnosti na celkové výši vlastního kapitálu ovládané 
osoby. Podíly v ovládaných osobách jsou Společností drženy ze strategických důvodů a jejich držba není motivována 
snahou realizovat zisk z růstu jejich reálné hodnoty.

Komentáře:
*/ Údaje vychází z neauditované účetní závěrky k 31. prosinci 2023.
**/ Dne 29. 03. 2023 byl vrácen společností příplatek mimo základní kapitál ve výši Kč 150.000.000,--.
***/ Reálná hodnota vychází z podílu na společnosti v rámci ocenění VIG Group.
****/ �V roce 2023 byly poskytnuty Kooperativou společnosti Global Partner, a.s., příplatky mimo základní kapitál ve výši Kč 37.600.000,-, které v případě 

navrácení náleží jen Kooperativě, proto reálná hodnota představuje pro Kooperativu celý vlastní kapitál společnosti bez podílu druhého akcionáře na 
základním kapitálu.

*****/ �Společnost má k dispozici Net Asset Value (NAV) podílu, která je proto v údaji Reálná hodnota uvedena místo podílu na vlastním kapitálu ovládané 
osoby.

******/ �V roce 2023 byly poskytnuty Kooperativou společnosti Global Expert, s.r.o., příplatky mimo základní kapitál ve výši Kč 1 067 630 000,--, které 
v případě navrácení náleží jen Kooperativě, proto reálná hodnota představuje pro Kooperativu podíl na základním kapitálu a ziscích společnosti plus 
poskytnuté příplatky (v roce 2023 a v minulosti). 

*******/ �Dne 01. 05. 2023 byla zapsána do obchodního rejstříku změna základního kapitálu společnosti z Kč na €. (V tabulce výše jsou hodnoty přepočteny 
na Kč podle stavu k 31. 12. 2023). Dne 07. 12. 2023 byl zvýšen základní kapitál společnosti – Kooperativa se podílela ve výši € 10.000.000,- a její 
podíl na základním kapitálu zůstal stejný, tj. 10 %. Reálná hodnota vychází z podílu na společnosti v rámci ocenění VIG Group.

********/ Společnost má k dispozici Fair Value podílu, která je proto v údaji Reálná hodnota uvedena místo podílu na vlastním kapitálu ovládané osoby.

Společnosti uvedené výše, u kterých má Společnost podíl na základním kapitálu menší než 50 %, jsou považovány za 
ovládané osoby jednáním ve shodě s ostatními společnostmi skupiny VIG.

Dluhové cenné papíry vydané osobami, ve kterých má účetní jednotka rozhodující nebo podstatný vliv  
a zápůjčky a úvěry

Reálná hodnota Amortizovaná hodnota Pořizovací cena
31. 12. 2024 31. 12. 2023 31. 12. 2024 31. 12. 2023 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Poskytnuté úvěry (ovládané osoby) 573 463 579 700 558 182 576 265 554 558 572 705

Celkem 573 463 579 700 558 182 576 265 554 558 572 705

c) Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem, ostatní podíly
Klasifikace akcií a ostatních cenných papírů s proměnlivým výnosem, ostatní podíly

31. 12. 2024 31. 12. 2023

Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem oceňované reálnou hodnotou proti účtům 
nákladů nebo výnosů 571 057 366 142

Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem realizovatelné 3 636 415 3 568 899

Celkem 4 207 472 3 935 041

Analýza akcií a ostatních cenných papírů s proměnlivým výnosem oceňovaných reálnou hodnotou proti účtům 
nákladů nebo výnosů

Reálná hodnota Pořizovací cena
31. 12. 2024 31. 12. 2023 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Ostatní
Nekotované 571 057 366 142 552 340 347 420

Celkem 571 057 366 142 552 340 347 420

Analýza realizovatelných akcií a ostatních cenných papírů s proměnlivým výnosem 

Reálná hodnota Pořizovací cena
31. 12. 2024 31. 12. 2023 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Ostatní

Kotované na burze v ČR 61 707 113 622 52 199 104 663
Kotované na jiném trhu CP 1 226 597 1 233 900 882 011 970 532
Nekotované 2 348 111 2 221 377 1 904 414 1 974 128
Celkem 3 636 415 3 568 899 2 838 624 3 049 323

d) Dluhové cenné papíry oceňované reálnou hodnotou 
Klasifikace dluhových cenných papírů oceňovaných reálnou hodnotou

31. 12. 2024 31. 12. 2023

Dluhové cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proti účtům nákladů nebo výnosů 25 229 24 222

Dluhové cenné papíry realizovatelné 18 168 993 18 825 468

Celkem 18 194 222 18 849 690
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Analýza dluhových cenných papírů oceňovaných reálnou hodnotou proti účtům nákladů nebo výnosů 

Reálná hodnota Pořizovací cena
31. 12. 2024 31. 12. 2023 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Vydané nefinančními institucemi
Kotované na jiném trhu CP 25 229 24 222 22 030 22 030

Celkem 25 229 24 222 22 030 22 030

Analýza dluhových cenných papírů realizovatelných 

Reálná hodnota Pořizovací cena
31. 12. 2024 31. 12. 2023 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Vydané finančními institucemi
Kotované na burze v ČR 0 29 127 0 27 000

Kotované na jiném trhu CP 71 917 117 441 60 333 110 015

Nekotované 515 167 614 942 494 997 610 490

Vydané nefinančními institucemi
Kotované na burze v ČR 105 999 75 596 100 380 73 380

Kotované na jiném trhu CP 38 377 0 38 469 0

Nekotované 416 739 518 401 436 998 543 916

Vydané vládním sektorem
Kotované na burze v ČR 16 689 892 17 139 909 16 793 662 17 410 260

Ostatní
Kotované na jiném trhu CP 12 318 11 424 12 252 12 252

Nekotované 318 584 318 628 420 375 589 358

Celkem 18 168 993 18 825 468 18 357 466 19 376 671

e) Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 
Klasifikace dluhových cenných papírů držených do splatnosti

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 25 294 845 30 879 095

Celkem 25 294 845 30 879 095

Analýza dluhových cenných papírů držených do splatnosti 

Reálná hodnota Amortizovaná hodnota Pořizovací cena
31. 12. 2024 31. 12. 2023 31. 12. 2024 31. 12. 2023 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Vydané finančními institucemi
Nekotované 1 653 445 1 813 821 1 673 683 1 882 683 1 995 687 2 165 687

Vydané nefinančními institucemi
Nekotované 42 888 41 645 49 215 49 215 48 000 48 000

Vydané vládním sektorem
Kotované na burze v ČR 22 023 322 27 794 063 23 571 947 28 947 197 23 287 581 29 227 318

Ostatní
Nekotované 0 0 30 000 30 000

Celkem 23 719 655 29 649 529 25 294 845 30 879 095 25 361 268 31 471 005

f) Ostatní zápůjčky a úvěry
Celková výše ostatních zápůjček a úvěrů k 31. prosinci 2024 činila 2 103 200 tis. Kč (2023: 1 455 502 tis. Kč), podstatnou 
součást této položky představují v roce 2024 úvěry z reverzních repo operací.

g) Depozita u finančních institucí

Reálná hodnota Pořizovací cena
31. 12. 2024 31. 12. 2023 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Splatné do 1 roku 3 154 087 3 198 141 3 153 000 3 133 000

Celkem 3 154 087 3 198 141 3 153 000 3 133 000

h) Ostatní investice 

Nominální hodnota Reálná hodnota
31. 12. 2024 31. 12. 2023 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Forwardy 592 974 417 537 -3 792 -859

Celkem 592 974 417 537 -3 792 -859

Všechny zajišťovací deriváty využívané Společností jsou měnové a změna jejich reálné hodnoty vyplývá z vývoje 
úrokového diferenciálu a měnových kurzů USD a EUR vůči CZK za období od uzavření měnového zajištění do jeho 
přecenění na konci daného účetního období.

Pořizovací cena Reálná hodnota
31. 12. 2024 31. 12. 2023 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Umělecká díla 138 795 138 795 289 555 289 555

Celkem 138 795 138 795 289 555 289 555

II.3. Investice životního pojištění, je-li nositelem 
investičního rizika pojistník

Popis 
Pořizovací cena Reálná hodnota
31. 12. 2024 31. 12. 2023 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Akcie a ostatní cenné papíry s proměnlivým výnosem 6 860 427 6 772 913 9 921 633 8 998 864

Celkem 6 860 427 6 772 913 9 921 633 8 998 864

II.4. Měnová struktura investic

31. 12. 2024 Cenné papíry 
s proměnlivým výnosem

Cenné papíry s pevným 
výnosem Depozita a další investice

Cenné papíry, je-li 
nositelem investičního 
rizika pojistník

CZK 3 459 983 43 079 671 12 492 285 7 680 707

EUR 295 460 397 078 1 419 664 2 240 926

USD 452 029   -4 371  

PLN   12 318    

Celkem 4 207 472 43 489 067 13 907 578 9 921 633
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31. 12. 2023 Cenné papíry 
s proměnlivým výnosem

Cenné papíry s pevným 
výnosem Depozita a další investice

Cenné papíry, je-li 
nositelem investičního 
rizika pojistník

CZK 3 388 112 49 313 748 11 704 503 6 872 267

EUR 256 438 403 613 1 269 910 2 126 597

USD 290 491   -1 229  

PLN   11 424    

Celkem 3 935 041 49 728 785 12 973 184 8 998 864

II.5. Pohledávky

31. prosince 2024 Pojistníci Pojišťovací 
zprostředkovatelé

Pohledávky 
z operací zajištění

Ostatní 
pohledávky Celkem

Ve splatnosti 742 554 22 864 80 451 5 129 494 5 975 363

Po splatnosti 1 334 964 57 829     1 392 793

Celkem 2 077 518 80 693 80 451 5 129 494 7 368 156
Výše opravné položky -430 145 -57 608     -487 753

Čistá výše celkem    1 647 373 23 085 80 451 5 129 494 6 880 403

31. prosince 2023 Pojistníci Pojišťovací 
zprostředkovatelé

Pohledávky 
z operací zajištění

Ostatní 
pohledávky Celkem

Ve splatnosti 698 401 9 878 28 326 6 615 822 7 352 427

Po splatnosti 1 394 237 53 597     1 447 834

Celkem                        2 092 638 63 475 28 326 6 615 822 8 800 261

Výše opravné položky -413 922 -39 458 -453 380

Čistá výše celkem 1 678 716 24 017 28 326 6 615 822 8 346 881

Pohledávky po splatnosti více jak 5 let nejsou evidovány.

Ostatní pohledávky

  31. 12. 2024 31. 12. 2023
Pohledávky za podniky ve skupině 77 573 244 826

Odložená daňová pohledávka* 4 691 028 5 258 212

Předem placená daň 1 919 9 942

Zaplacené zálohy na daň z příjmů 121 445 783 937

Ostatní poskytnuté zálohy 220 760 296 458

Ostatní pohledávky 16 769 22 447

Ostatní pohledávky celkem 5 129 494 6 615 822

*Blíže viz kapitola III.13.

Zálohy na daň z příjmů zaplacené v roce 2023 byly v roce 2024 zúčtovány v rámci vyúčtování daňové povinnosti za rok 2023.

II.6. Ostatní aktiva
Dlouhodobý hmotný majetek

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Pořizovací cena k 1. 1. 2024 1 555 445 1 683 451
Přírůstky 114 790 1 442 919

Úbytky 239 922 1 570 925

Pořizovací cena k 31. 12. 2024 1 430 313 1 555 445
Oprávky k 1. 1. 2024 746 441 868 832

Odpisy 185 498 138 898

Úbytky oprávek 210 492 261 289

Oprávky k 31. 12. 2024 721 447 746 441
Zůstatková cena k 1. 1. 2024 809 004 814 619

Zůstatková cena k 31. 12. 2024 708 866 809 004

II.7. Přechodné účty aktiv
Odložené pořizovací náklady na pojistné smlouvy v životním pojištění 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Tradiční životní pojištění 6 864 006 5 528 084
Investiční životní pojištění 1 318 685 2 039 533
Celkem 8 182 691 7 567 617

Nárůst odložených pořizovacích nákladů na pojistné smlouvy životního pojištění osob je způsoben zejména prodejem 
novějšího produktu životního pojištění Flexi.

Ostatní přechodné účty aktiv 31. 12. 2024 31. 12. 2023

Dohadné položky ze zajištění 355 739 283 984
Dohadná položka – nepředepsané pojistné 147 026 138 566
Dohadné položky ostatní 45 898 36 256
Akumulovaný dluh 2 358 073 2 435 743

NPO – náklady na SW služby 416 647 397 409

Ostatní 54 702 70 735
Celkem 3 378 085 3 362 693

Dohadné položky ze zajištění
V položce Dohadné položky ze zajištění Společnost vykazuje odhad příslušné ziskové provize z podílu zajistitelů na 
odhadu předepsaného pojistného, odhad postoupeného pojistného z nezaúčtovaného předpisu pojistného z pojistných 
smluv typu PPI (rámcové pojistné smlouvy) a neodsouhlasené pohledávky se zajistiteli za 4. čtvrtletí daného roku.

Dohadná položka – nepředepsané pojistné
V položce Dohadná položka – nepředepsané pojistné Společnost vykazuje odhad nezaúčtovaného předpisu pojistného 
z rámcových pojistných smluv (pojištění PPI) za měsíc prosinec, u kterých probíhá vyúčtování s pojistníkem s měsíčním 
zpožděním.
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II.8. Vlastní kapitál
a) Základní kapitál

Druh cenného papíru Jmenovitá hodnota 
v tis. Kč

Počet kusů cenných 
papírů

Celkový objem  
v tis. Kč

Kmenové akcie v nominální hodnotě 94 100 Kč, plně splacené 94,1 1 94

Kmenové akcie v nominální hodnotě 29 500 Kč, plně splacené 29,5 1 30

Kmenové akcie v nominální hodnotě 29 000 Kč, plně splacené 29 1 29

Kmenové akcie v nominální hodnotě 76 400 Kč, plně splacené 76,4 1 76 

Kmenové akcie v nominální hodnotě 100 000 Kč, plně splacené 100 21 509 2 150 900

Prioritní akcie v nominální hodnotě 100 000 Kč, plně splacené 100 21 510 2 151 000

4 302 129

Výše základního kapitálu Společnosti je v souladu s požadavky zákona o pojišťovnictví, s ohledem na pojistná odvětví, ve 
kterých Společnost oprávněně podniká. 

b) Ostatní kapitálové fondy
Ostatní kapitálové fondy se skládají z výsledků dříve provedených fúzí a oceňovacích rozdílů z realizovatelných cenných 
papírů.

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Zůstatek k 1. 1. -65 844 -1 660 827
Změna reálné hodnoty investic 227 838 1 970 420

Změna odložené daně -47 846 -375 437

Zůstatek k 31. 12. 114 148 -65 844

c) Plánované rozdělení zisku vytvořeného v běžném období

Zisk běžného období
Příděl do sociálního fondu 146 000

Nerozdělený zisk minulých účetních období 1 014 736

Výplata podílu na zisku 2 729 000

Celkem 3 889 736

II.9. Technické rezervy
a) Rezerva na nezasloužené pojistné (hrubá výše)

  31. 12. 2024 31. 12. 2023
Neživotní pojištění 8 025 407 7 454 259

Životní pojištění 195 556 183 645

Celkem 8 220 963 7 637 904

b) Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí 
Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí ke konci účetního období je tvořena následovně:

31. 12. 2024 31. 12. 2023
RBNS 18 257 150 15 880 272

IBNR 4 815 403 4 977 101

Celkem 23 072 553 20 857 373

Výsledek likvidace pojistných událostí
Výsledek likvidace pojistných událostí představuje rozdíl mezi výší rezervy na pojistná plnění nevyřízených pojistných 
událostí vytvořené k 31. prosinci 2023, platbami v průběhu roku 2024 (které se týkaly pojistných událostí zohledněných 
v této rezervě) a zbytkovou výší této rezervy k 31. prosinci 2024. Jeho hrubá výše je uvedena v následujícím přehledu:

Pojistné odvětví 31. 12. 2024 31. 12. 2023
Pojištění motorových vozidel – odpovědnosti 569 772 624 427

Pojištění motorových vozidel – ostatní druhy 40 425 17 964

Pojištění proti požáru a jiným majetkovým škodám 1 321 601 106

Pojištění odpovědnosti za újmu 434 677 401 171

Pojištění úrazu a nemoci – neživotní pojištění 33 837 25 766

Životní pojištění 516 333 409 209

Ostatní 43 705 -67 645

Celkem 1 640 070 2 011 998

Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí vyplácená formou rent
Hrubá výše rezervy na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí z pojištění odpovědnosti odpovídající závazkům 
z rent z nahlášených škod činila po diskontování  2 524 648 tis. Kč (2023: 2 480 552 tis. Kč), vliv diskontování je 
1 018 795 tis. Kč (2023: 1 006 881 tis. Kč) a je prováděno pouze pro tyto závazky.
Při výpočtu rezervy na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí vyplácená formou rent z odpovědnostních 
pojištění / povinně smluvního pojištění odpovědnosti z provozu vozidel Společnost použila pro budoucí roky míry 
valorizace mezd a invalidního důchodu ve výši podle metodiky ČKP ze dne 1. července 2024. Rezerva byla v roce 2024 
diskontována sazbou ve výši 3 %. Tato sazba bude platit i pro rok 2025, pro zbývající budoucí roky bude platit sazba ve 
výši 1,5 %. Diskontní sazba byla v roce 2024 shodná s metodikou ČKP. Metoda, sazby a kritéria použitá pro odhady doby 
zbývající pro výplatu náhrad vychází z aktuální Výpočetní pomůcky na rezervování rent poskytované ČKP.

c) Rezerva na bonusy a slevy (hrubá výše)

Pojistné odvětví 31. 12. 2024 31. 12. 2023
Neživotní pojištění 289 077 308 502

Životní pojištění 3 209 019 3 413 372

Celkem 3 498 096 3 721 874
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d) Ostatní technické rezervy (hrubá výše)

Počáteční zůstatek Tvorba Čerpání Konečný zůstatek
Rezerva na splnění závazků z použité 
technické úrokové míry 1 822 228   431 904 1 390 324

Rezerva pojistného neživotních pojištění 585   90 495

Rezerva na kreditní riziko 91 367 18 225 7 227 102 365

Celkem 1 914 180 18 225 439 221 1 493 184

Rezerva na splnění závazků z použité technické úrokové míry

Přehled 31. 12. 2024 31. 12. 2023
Důchodové pojištění 1 338 189 1 725 593

Vkladové pojištění 50 811 75 326

Dětské pojištění 42 38

Důchodové pojištění 1 282 3 472

Pojištění pohřbu   17 799

Celkem 1 390 324 1 822 228

II.10. Rezervy
Druh rezervy Počáteční zůstatek Tvorba Čerpání Konečný zůstatek

Rezerva na penzijní a podobné závazky 105 034   22 059 82 975

Rezerva na kybernetická rizika 238 046 18 963   257 009

Ostatní rezervy 52 000   41 059 10 941

Celkem 395 080 18 963 63 118 350 925

II.11. Závazky
a) Podřízená pasiva
Výše jistiny podřízeného dluhu k 31. prosinci 2024 činí 0 Kč (31. 12. 2023: 550 000 tis. Kč) a výše alikvotního úrokového 
nákladu činí 0 Kč (31. 12. 2023: 7 001 tis. Kč). Podřízený dluh byl ukončen na základě výpovědi smlouvy ke dni 31. 10. 2024, 
výpovědní lhůta trvala 5 let. Podřízený dluh byl splacen 1. 11. 2024 v plné výši.

b) Věřitelé

31. prosince 2024 Závazky vůči 
pojistníkům

Závazky vůči 
zprostředkovatelům

Závazky z operací 
zajištění

Ostatní závazky Celkem

Celkem 5 007 739 119 362 79 062 786 190 5 992 353

31. prosince 2023 Závazky vůči  
pojistníkům

Závazky vůči 
zprostředkovatelům

Závazky z operací 
zajištění

Ostatní  
závazky

Celkem

Celkem 4 800 644 116 942 150 532 949 858 6 017 976

Meziroční změna stavu Závazků vůči pojistníkům je způsobena vyšším závazkem ke státnímu rozpočtu dle vyhlášky 
125/1993 Sb. Položka Ostatní závazky představuje závazky ze zdravotního a sociální pojištění, z daní, závazky 
k zaměstnancům a k dodavatelům. Veškeré závazky jsou krátkodobého charakteru a žádné závazky nejsou po splatnosti.

c) Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 124 947 tis. Kč (31. 12. 2023: 126 802 tis. Kč), ze kterých 
84 661 tis. Kč (31. 12. 2023: 82 297 tis. Kč) představují závazky ze sociálního zabezpečení a 40 286 tis. Kč  
(31. 12. 2023: 44 505 tis. Kč) představují závazky ze zdravotního pojištění. Žádné z těchto závazků nejsou po splatnosti.

d) Stát – daňové závazky a dotace
Daňové závazky činí 96 951 tis. Kč (31. 12. 2023: 98 724 tis. Kč). Žádné z těchto závazků nejsou po splatnosti.

e) Pohledávky a závazky z pasivního zajištění
Společnost vykazuje pasivní saldo pohledávek a závazků vůči zajistitelům ve výši 1 389 tis. Kč  
(31. 12. 2023: -122 206 tis. Kč).

II.12. Přechodné účty pasiv
31. 12. 2024 31. 12. 2023

Předplatky pojistného 540 266 478 451

Časové rozlišení provizí ze zajištění 384 733 361 318

Dohadné položky na provize 927 580 1 135 672

Dohadné položky ze zajištění 341 089 371 911

Dohadné položky k režijním nákladům 1 035 790 953 252

Dohadná položka na příspěvek do fondu zábrany škod 13 129 14 059

Ostatní 66 640 54 962

Celkem 3 309 227 3 369 625

II.13. Pohledávky a závazky vůči podnikům ve skupině

31. 12. 2024 31. 12. 2023

Pohledávky
Rezerva na pojistná plnění nevyřízených událostí

(hodnota zajištění) 6 963 060 4 998 902

Rezerva na nezasloužené pojistné

(hodnota zajištění) 1 127 707 1 060 756

Pohledávky ze zajištění a jiné pohledávky 323 834 349 227

Pohledávky celkem  8 414 601 6 408 885
Závazky
Závazky ze zajištění 131 995 4 692 074

Podřízený dluh 0 557 001

Časové rozlišení (hodnota zajištění) 335 813 321 074

Jiné závazky 19 427 149 694

Závazky celkem 487 235 5 719 843

Pohledávky ze zajištění jsou vykázány včetně zajistných aktiv ve výši 7 754 955 tis. Kč (31. 12. 2023: 5 738 583 tis. Kč). 
Závazky ze zajištění v roce 2023 zahrnovaly zajistné depozitum ve výši 4 414 026 tis. Kč. Zajistné depozitum bylo 
ukončeno ke dni 31. 3. 2024, není tedy již součástí závazků ze zajištění k 31. 12. 2024.
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III. �DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  
K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

III.1. Neživotní pojištění
Přehled o neživotním pojištění v roce 2024 (2023) je členěn podle následujících skupin pojištění:

Pojistná 
odvětví

Předepsané 
pojistné 
v hrubé výši

Zasloužené 
pojistné 
v hrubé výši

Náklady na 
pojistná 
plnění 
v hrubé výši

Provozní 
výdaje 
v hrubé výši

Výsledek ze 
zajištění

Přímé pojištění
Úrazu a nemoci 1,2
2024 864 784 866 514 331 673 236 561 -93 243

2023 813 140 814 805 301 113 234 061 -88 637

Motorových vozidel – ostatní druhy 3,4,5,6
2024 6 701 370 6 596 036 4 171 231 1 833 159 11 445

2023 6 274 405 6 104 155 3 904 179 1 806 080 -43 026

Proti požáru a jiným majetkovým 
škodám 7,8,9

2024 8 590 100 8 349 692 8 533 562 2 349 821 2 133 551

2023 7 916 236 7 701 415 3 354 014 2 278 679 -1 475 140

Motorových vozidel – odpovědnosti 10
2024 6 193 329 6 099 112 3 478 405 1 694 184 -213 706

2023 5 867 442 5 867 442 3 151 641 1 688 937 -198 100

Odpovědnosti za škody 11-18
2024 4 588 362 4 486 280 2 551 366 1 255 146 -306 831

2023 4 240 764 4 043 352 2 243 446 1 220 699 -461 290

Zákonné pojištění odpovědnosti
2024 9 643 243 9 643 243 5 671 464 385 730 0

2023 9 024 151 9 024 151 5 463 679 360 966 0

Přijaté zajištění
2024 639 348 608 512 305 922 174 894 -78 062

2023 506 337 500 795 131 420 145 749 -99 089

Celkem
2024 37 220 536 36 649 389 25 043 623 7 929 495 1 453 154
2023 34 642 475 34 056 115 18 549 492 7 735 171 -2 365 282

	 	

 

III.2. Životní pojištění
Hrubá výše předepsaného pojistného v oblasti životního pojištění:

  2024 2023
Individuální pojistné 15 525 927 15 035 978

Pojistné ze smluv kolektivního pojištění 979 044 925 072

Celkem 16 504 971 15 961 050
Běžné pojistné 16 148 336 15 584 146

Jednorázové pojistné 356 635 376 904

Celkem 16 504 971 15 961 050
Pojistné ze smluv bez bonusů 5 315 192 4 476 203

Pojistné ze smluv s bonusy 1 590 876 1 710 017

Pojistné ze smluv, u nichž je nositelem investičního rizika pojistník 9 598 903 9 774 830

Celkem 16 504 971 15 961 050
Výsledek ze zajištění -106 511 -539 208

III.3. �Celková výše hrubého předepsaného pojistného 
podle zemí, kde bylo uzavřeno

Předepsané pojistné na životní a neživotní pojištění plyne převážně ze smluv uzavřených na území České republiky.

III.4. Pojistné bonusy a slevy
Společnost poskytla na základě pojistných podmínek a pojistných smluv následující pojistné bonusy a slevy, které byly 
nebo budou vyplaceny:

  2024 2023
Hrubá výše
Neživotní pojištění 1 033 774 1 035 823

Životní pojištění 165 242 641 969

Hrubá výše celkem 1 199 016 1 677 792
Hodnota zajištění (neživotní pojištění) 622 228 630 977

Čistá výše celkem� 576 788 1 046 815
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III.5. �Provize a ostatní pořizovací náklady  
na pojistné smlouvy

2024 2023
Neživotní 
pojištění

 Životní 
pojištění

 Celkem Neživotní 
pojištění

Životní 
pojištění

Celkem

Provize

Pořizovací 2 507 139 3 086 156 5 593 295 2 541 014 3 233 753 5 774 767

Následné 1 929 416 1 929 416 1 797 649   1 797 649

Celkem provize 4 436 555 3 086 156 7 522 711 4 338 663 3 233 753 7 572 416

Ostatní pořizovací náklady 2 549 570 1 094 066 3 643 636 2 507 771 1 061 249  3 569 020

Změna odložených pořizovací nákladů -105 689  -615 074  -720 763  -203 347 -1 226 143   -1 429 490

Celkové pořizovací náklady 6 880 436 3 565 148 10 445 584 6 643 087 3 068 859    9 711 946

Následné provize se vyplácí za péči o klienta a mají tedy charakter provize udržovací. Ostatní pořizovací náklady obsahují 
zejména náklady na mzdy, propagaci, reklamu a další administrativní náklady spojené se vznikem pojistných smluv.

III.6. Správní režie
2024 2023

Osobní náklady (mzdy, soc. a zdrav. poj.) 2 213 732 2 079 233

IT náklady včetně odpisů IT majetku 1 039 006 990 655

Náklady spojené s provozem budov 282 469 273 263

Spoje (telefony + poštovné) 43 379 55 871

Ostatní služby 55 225 49 169

Náklady na firemní vozidla včetně jejich odpisů 22 732 21 534

Materiál 9 592 7 109

Pojištění 27 261 26 872

Bankovní poplatky 39 744 36 376

Poradenství 94 478 86 342

Reprezentace a dary 66 005 41 755

Odpisy ostatního majetku 9 064 12 150

Vzdělávání 21 489 29 736

Cestovné 18 785 21 405

Outsourcing* -403 767 -365 378

Ostatní finanční náklady 37 169 38 483

Ostatní 4 465 19 882

Správní náklady celkem před alokací 3 580 828 3 424 457
Realokace do pořizovacích nákladů -808 759 -741 502

Realokace do nákladů na likvidaci -1 002 318 -922 044

Realokace do nákladů na investice -53 781 -66 585

Správní náklady celkem 1 715 970 1 694 326

* Záporná položka představuje přijatou kompenzaci od ostatních společností ve skupině za sdílené činnosti.

III.7. Ostatní technické náklady a výnosy
2024 2023

Neživotní pojištění
Ostatní technické náklady 4 486 339 4 017 981 

Ostatní technické výnosy -802 681 -730 644 

Saldo – neživotní pojištění (+ náklad / - výnos) 3 683 658 3 287 337 
Životní pojištění
Ostatní technické náklady 125 022 227 724 

Ostatní technické výnosy -90 505 -335 271 

Saldo – životní pojištění (+ náklad / - výnos) 34 517 -107 547 

Saldo ostatních technických nákladů a výnosů v neživotním pojištění je tvořeno následujícími položkami:

2024 2023
Tvorba (+) / Rozpuštění (-) opravných položek k pohledávkám 23 502 18 142

Odpisy (+) / Úhrady po odpisu (-) k pohledávkám 22 971 39 356

Zákonné pojištění odpovědnosti – odvod do státního rozpočtu 3 586 049 3 199 506

Kurzové ztráty (+) / zisky (-) -21 882 -12 828

Příspěvek do fondu zábrany škod a platby ČKP 184 109 170 197

Delegované pojistné události -35 264 -32 128

Provize ze soupojištění (-) -12 177 -12 945

Ostatní -63 650 -81 963

Saldo ostatních technických nákladů a výnosů 3 683 658 3 287 337

Saldo ostatních technických nákladů a výnosů v životním pojištění je tvořeno následujícími položkami:

2024 2023
Tvorba (+) / Rozpuštění (-) opravných položek k pohledávkám 10 872 -53 406

Odpisy (+) / Úhrady po odpisu (-) k pohledávkám 20 687 71 017

Akumulovaný dluh 77 670 -44 444

Kurzové ztráty (+) / zisky (-) -12 815 -6 029

Odpisy (-) závazků z přímého pojištění -6 054 -27 622

Ostatní -55 843 -47 063

Saldo ostatních technických nákladů a výnosů 34 517 -107 547

Zajistitel se nepodílí na ostatních technických nákladech a výnosech Společnosti.

Příloha v účetní závěrce

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group – Výroční zpráva 2024 60

Příloha v účetní závěrce

59



III.8. Ostatní náklady a výnosy
2024 2023

Netechnický účet
Ostatní náklady 42 317 134 888

Ostatní výnosy -49 949 -17 340

Saldo ostatních nákladů a výnosů (+ náklad / - výnos) -7 632 117 548

Saldo ostatních nákladů a výnosů je tvořeno následujícími položkami:

2024 2023
Tvorba (+) / Rozpuštění (-) ost. rezerv a opravných pol. k pohledávkám -4 156 103 810*

Odpisy (+) / Úhrady po odpisu (-) k pohledávkám 725 887

Spolupráce s Penzijní společností České spořitelny -13 934 -8 184

Příspěvky ČKP -1 873 18 718

Ostatní 11 606  2 317

Saldo ostatních nákladů a výnosů -7 632 117 548
*�Součástí nákladů na tvorbu a čerpání ostatních rezerv je tvorba rezervy na kybernetické riziko 18 963 tis. Kč; (2023: 82 113 tis. Kč), čerpání rezervy na 
benefity -22 060 tis. Kč; (2023: tvorba 9 697 tis. Kč) a čerpání rezervy na podnikové poradenství v souvislosti s plánovanou restrukturalizací  
-1 059 tis. Kč; (2023: tvorba 12 000 tis. Kč).

III.9. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a odměny za rok 2024 a 2023:

2024 Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců

Osobní
náklady

Soc. a zdrav. pojištění Z toho ostatní
náklady

Zaměstnanci 3 909 2 801 156  860 992 233 133

Vedoucí pracovníci 161 326 058 85 379

Celkem 4 070 3 127 214 946 371 233 133

2023 Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců

Osobní
náklady

Soc. a zdrav. pojištění Z toho ostatní
náklady

Zaměstnanci 3 915 2 656 497 836 363                      190 785

Vedoucí pracovníci 168 397 926 86 390 

Celkem 4 083 3 054 423 922 753 190 785

Osobní náklady (mzdové náklady, soc. a zdrav. pojištění, ostatní náklady) na zaměstnance administrativy jsou vykázány ve 
správní režii. 
Z celkových osobních nákladů a sociálního a zdravotního pojištění připadá na správní režii před alokací 2 213 732 tis. Kč. 
(2023: 2 079 233 tis. Kč) a na pořízení pojistných smluv 1 859 853 tis. Kč (2023: 1 897 943 tis. Kč). 
Ostatní náklady představují zejména příspěvky zaměstnavatele na stravenky a na penzijní a životní pojištění.

a) Odměňování členů statutárních, řídicích a dozorčích orgánů
Za účetní období 2024 (2023) byly vyplaceny následující peněžní a nepeněžní odměny členům statutárních, řídicích 
a dozorčích orgánů:

2024 2023
Členové představenstva 90 667 102 190

Členové dozorčí rady 8 064 8 226

Odměny celkem 98 731 110 416

b) Půjčky, ostatní pohledávky a zálohy poskytnuté současným členům správních, řídicích a dozorčích orgánů
V roce 2024 ani v roce 2023 Společnost nevykazovala žádné pohledávky vůči členům představenstva a dozorčí rady 
z titulu poskytnutých půjček nebo záloh.

c) Informace o odměnách statutárním auditorům

  2024 2023
Statutární audit 9 025 9 174
Neauditorské služby 2 923 2 307
z toho:

audit SFCR zprávy 2 891 2 304

školení 32 3

III.10. �Převody výnosů z investic mezi technickým účtem 
neživotního pojištění a netechnickým účtem	

Celková výše výnosů z investic, které byly převedeny mezi technickým účtem neživotního pojištění a netechnickým účtem 
na základě klíče uvedeného v bodě I.4.(v) ke dni účetní závěrky za rok 2024 činila 758 803 tis. Kč (2023: -49 835 tis. Kč).

III.11. Výsledek netechnického účtu
Výsledek netechnického účtu před zdaněním k 31. prosinci 2024 činil 7 632 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: -117 548 tis. Kč).

III.12 Zisk před zdaněním
Zisk před zdaněním za účetní období roku 2024 činil 4 869 673 tis. Kč (za účetní období roku 2023: 3 957 446 tis. Kč).

Příloha v účetní závěrce
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III.13. Daně
a) Daň z příjmů ve výkazu zisku a ztráty

2024 2023
Splatný daňový náklad 451 415 814

Odložený daňový náklad/výnos 519 338 177 440

Splatný daňový náklad – úprava splatné daně AFS 8 023 30 599

Ostatní 15 045

Daň z příjmů ve výkazu zisku a ztráty 978 776 223 898

b) Odložené daňové pohledávky / Odložené daňové závazky

Vykázaná odložená daňová pohledávka/závazek je následující:

31. 12. 2024 31. 12. 2023
Přechodné rozdíly z nehmotného majetku -31 680 -24 951

Opravné položky a rezervy 4 880 596 5 396 563

Přechodné rozdíly z hmotného majetku -98 943 -102 301

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -58 945 -11 099

Odložená daňová pohledávka/závazek 4 691 028 5 258 212

Pro výpočet odložené daně byla použita daňová sazba aktuálně známá pro období, ve kterém budou daňový závazek nebo 
pohledávka uplatněny, tj. 21 % (31. 12. 2023: 21 %).

Rozpad změny čisté odložené daňové pohledávky:

2024 2023
Čistá odložená daňová pohledávka na začátku účetního období 5 258 212 5 811 089

Odložený daňový náklad ze změny přechodných rozdílů -519 338 -177 440

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -47 846 -375 437

Čistá odložená daňová pohledávka ke konci účetního období 4 691 028 5 258 212

c) Dorovnávací daň

K 31. prosinci 2023 vstoupil v účinnost nový zákon č. 416/2023 Sb., o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní skupiny 
a velké vnitrostátní skupiny. Společnost se na základě této nové legislativy stává poplatníkem dorovnávací daně. Daňová 
povinnost účetní jednotky v souvislosti s dorovnávací daní za rok 2024 je nulová. Dorovnávací daň se nezohledňuje při 
výpočtu odložené daně.

IV. OSTATNÍ ÚDAJE
IV.1. Budoucí a možné budoucí závazky 
a) Soupojištění
Společnost je vedoucím pojistitelem v některých případech soupojištění, kde byla ke konci účetního období hlášena 
pojistná událost ve významné výši.
Společnost považuje uplatnění právního nároku oprávněné osoby v celé výši vůči ní, jako vedoucímu soupojistiteli, za 
nepravděpodobné, a proto vytvořila rezervu na pojistná plnění pouze ve výši svého podílu.

b) Členství v České kanceláři pojistitelů
Jako člen Kanceláře se Společnost zavázala dle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla ručit za závazky Kanceláře. 
Za tímto účelem Společnost přispívá do garančního fondu. Výše příspěvků se určí matematicko-statistickými metodami.
V případě, že by některý člen Kanceláře nebyl schopen plnit své závazky vyplývající z povinně smluvního pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla z důvodů nesolventnosti, může Společnosti vzniknout povinnost vložit do garančního 
fondu dodatečné příspěvky.

c) Členství v Českém jaderném poolu
Společnost je členem Českého jaderného poolu. Společnost se na základě solidární odpovědnosti zavázala, že v případě 
neschopnosti jednoho nebo několika členů splnit svůj závazek převezme nepokrytou část tohoto jeho závazku solidárně 
v poměru svého čistého vlastního vrubu využitého pro danou smlouvu. Potenciální závazek Společnosti včetně solidární 
odpovědnosti je smluvně limitován ve výši dvojnásobku jejího čistého vlastního vrubu pro daný druh pojištěného rizika. 

d) Administrativní budova
Společnost má uzavřenu nájemní smlouvu se společností VIG ND, a.s., na pronájem kancelářských prostor 
v administrativní budově Main Point Karlín na dobu 20 let, počínaje dnem 1. ledna 2012.

e) Potenciální závazky
K datu sestavení této účetní závěrky nebyly vedení Společnosti známy žádné významné přísliby a potencionální budoucí 
závazky, které by nebyly zohledněny v této účetní závěrce.

IV.2. Následné události
K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení Společnosti známy žádné jiné významné následné události, které by si 
vyžádaly úpravu účetní závěrky Společnosti.

V Praze dne 21. března 2025

Ing. Martin Diviš, MBA     Mag. Nicholas Mucherl
předseda představenstva     člen představenstva
Ing. Martin Diviš, MBA     Mag. Nicholas Mucherl

Příloha v účetní závěrce
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Centra
Centrum likvidací
Ing. Ondřej Poul, Ph.D.

Centrum správy pojistných smluv
Ing. Radmila Dočekalová

Centrum zákaznické podpory
Ing. Tomáš Szewieczek

Centrum pojištění odpovědnosti 
za pracovní úrazy
JUDr. Irena Machátová

Úseky
Úsek generálního sekretariátu
Ing. Petr Matlach

Personální úsek
Ing. Filip Holý, Ph.D.

Úsek pojištění hospodářských rizik
JUDr. Petr Suchánek, Ph.D.

Úsek informačních technologií
Bc. Dušan Drdla

Úsek interního auditu
Ing. Karel Dušek

Úsek zajištění
Ing. Roman Brablec

Úsek právní
JUDr. Michal Kalvoda

Úsek neživotního pojištění
Ing. Luboš Hudec

Úsek řízení vnitřního obchodu
Ing. Martin Pokorný

Ekonomický úsek
Ing. Mgr. Judita Říhová

Úsek provozní podpory
Mgr. Matěj Flaschka

Úsek marketingu a komunikace
Ing. Jindřich Skrip

Úsek řízení vnějšího obchodu
Ing. Jaroslav Martinec

Úsek pojištění osob
Ing. Petr Procházka, MBA

Úsek řízení rizik
Mgr. Jan Šváb, Ph.D.

Úsek pojistné matematiky a ALM
RNDr. Vladimíra Unzeitigová, Ph.D.

Úsek dat a controlingu
Ing. Ivan Janovskij

Úsek bezpečnosti
Ing. Zdeněk Adamec

Úsek digitálního obchodu
Ing. Adam Bouška

Úsek bankopojištění, rozvoje byznysu 
a klientské zkušenosti
Ing. Irena Rohlová, MBA

Úsek underwritingu
Ing. Ivo Sebera, MBA

Úsek asset managementu
Mag. Nicolas Mucherl

Organizační struktura stav k 1. 3. 2025

Představenstvo
Ing. Martin Diviš, MBA
předseda představenstva

Mag. Nicolas Mucherl
člen představenstva

Jiří Sýkora
místopředseda představenstva

Mgr. Martin Laur
člen představenstva

Mgr. Filip Král
člen představenstva

Ing. Eva Poláchová
členka představenstva

Dozorčí rada
Hartwig Löger
předseda dozorčí rady

Mag. Gerhard Lahner
člen dozorčí rady

dr. Ing. Vratislav Kulhánek
člen dozorčí rady

Ing. Soňa van Deelenová
členka dozorčí rady

Jan Růžička
člen dozorčí rady

Ing. Vladimír Mráz
místopředseda dozorčí rady

Dkfm. Karl Fink
člen dozorčí rady

Ing. Tomáš Salomon
člen dozorčí rady

Ing. Roman Brablec
člen dozorčí rady

Ing. Daniel Pražan, MBA
člen dozorčí rady

Ing. Vladimír Dlouhý, CSc.
člen dozorčí rady

JUDr. Hana Machačová
členka dozorčí rady

Jan Wiesner
člen dozorčí rady

Ing. Radmila Dočekalová
členka dozorčí rady

Ing. Irena Rohlová, MBA
členka dozorčí rady

Agentury
Čechy SEVER
PhDr. Roman Leština, MBA

Čechy ZÁPAD
Ing. Zuzana Trejdlová

Čechy VÝCHOD
Bc. Roman Hojný, MBA

Morava SEVER
Ing. Daniel Pražan, MBA

Čechy JIH
Ing. Libor Mánek

Morava JIH
Ing. Milan Gregor
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Zpráva představenstva společnosti
o vztazích mezi propojenými osobami podle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 
v platném znění.	  
	  	  

I. Struktura vztahů 
Společnost Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem na adrese: Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8,  
IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1897 (dále „Kooperativa“), 
je ovládanou osobou. Ovládající osobou je společnost VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe, se 
sídlem na adrese: Schottenring 30, Vídeň 1010, Rakousko, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném obchodním soudem ve 
Vídni, reg. číslo FN 75687 F (dále „VIG AG“).

II. Úloha společnosti ve skupině
VIG AG je řídicí osobou koncernu Vienna Insurance Group (dále jen „Koncern VIG“) a má právní formu akciové 
společnosti. Kooperativa se v rámci Koncernu VIG zabývá zejména pojišťovací činností podle zákona č. 277/2009 Sb., 
o pojišťovnictví, a dále činnostmi z pojišťovací činnosti přímo vyplývajícími.

III. Způsob a prostředky ovládání
VIG AG je vlastníkem akcií Kooperativy v souhrnné jmenovité hodnotě 95,8415 % základního kapitálu, čímž Kooperativu 
zcela ovládá, zejména prostřednictvím rozhodování na valné hromadě.
Další dceřiné společnosti jsou uvedeny v níže připojeném seznamu (dále jen „Společnosti Koncernu VIG“).

  

IV. �Přehled vzájemných smluv mezi Kooperativou 
a Společnostmi Koncernu VIG 

AB Modřice, a.s.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností AB Modřice, a.s., o sdílení nákladů.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností AB Modřice, a.s., o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo 

základní kapitál.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností AB Modřice, a.s., na pojištění majetkových i odpovědnostních 

pojistných nebezpečí.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností AB Modřice, a.s., o nájmu prostor sloužících k podnikání.

AIS Servis, s.r.o.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností AIS Servis, s.r.o., na pojištění majetkových i odpovědnostních 

pojistných nebezpečí.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností AIS Servis, s.r.o., na pojištění zaměstnanců za škodu způsobenou 

zaměstnavateli.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností AIS Servis, s.r.o., o komplexním pojištění vozidla NAMÍRU.

Adresy organizačních složek
Obchodní síť je řízena osmi regionálními agenturami. Služby klientům Kooperativa poskytuje ve více než třech stech 
kancelářích a obchodních míst dislokovaných na celém území republiky. Pojištění od Kooperativy si mohou zájemci 
sjednat i v pobočkách České spořitelny.

Stav k 1. 3. 2025

Generální ředitelství
Pobřežní 665/21 
186 00 Praha 8
� 956 421 111

Úsek pojištění  
hospodářských rizik
Pobřežní 665/21 
186 00 Praha 8
� 956 421 111

Úsek pojištění majetku
a odpovědnosti
Pobřežní 665/21 
186 00 Praha 8
� 956 421 111

Úsek pojištění
motorových vozidel
Pobřežní 665/21 
186 00 Praha 8
� 956 421 111

Úsek pojištění osob
Pobřežní 665/21 
186 00 Praha 8
� 956 421 111

Centrum pojištění
odpovědnosti
za pracovní úrazy
Rašínova 692/4
602 00 Brno
� 545 556 241

Centrum zákaznické podpory
Brněnská 634
664 42 Modřice
� 545 434 002

Centrum likvidace  
pojistných událostí – majetek, 
odpovědnost
Rumunská 655/9
460 01 Liberec 4
� 485 218 801

Centrum likvidace
pojistných událostí –
motorová vozidla
Sámova 664/8
101 00 Praha 10
� 272 112 111

Centrum správy
pojistných smluv
Brněnská 634
664 42 Modřice
� 545 434 004

Agentura Čechy sever
Prosecká 855/68
190 00 Praha 9
� 956 426 070

Agentura Čechy jih
Zátkovo nábřeží 441/3
370 21 České Budějovice
� 386 791 111

Agentura Čechy západ
Zahradní 2574/3
326 00 Plzeň
� 377 417 111

Agentura Čechy východ
tř. Míru 94
530 02 Pardubice
� 956 427 200

Agentura Morava sever
Zámecká 1240/19
702 00 Ostrava
� 596 279 811

Agentura Morava jih
Nádražní 163/14
602 00 Brno
� 543 534 111
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▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností AIS Servis, s.r.o., na životní a úrazové pojištění.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností AIS Servis, s.r.o., o pojištění odpovědnosti za škodu.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností AIS Servis, s.r.o., o spolupráci v oblasti bezpečnosti informačních systémů.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností AIS Servis, s.r.o., o podnájmu.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností AIS Servis, s.r.o., o podpoře a rozvoji aplikací.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností AIS Servis, s.r.o., o dílo – provádění školení systému Golem a SAP.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností AIS Servis, s.r.o., o sdílení nákladů.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností AIS Servis, s.r.o., o zachování důvěrnosti informací a o zpracování osobních údajů.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností AIS Servis, s.r.o., o parkovacím oprávnění v budově centrály VIG ČR.

Anděl Investment Praha s.r.o.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Anděl Investment Praha s.r.o., na pojištění majetkových 

i odpovědnostních pojistných nebezpečí.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Anděl Investment Praha s.r.o., na komplexní pojištění vozidla.

Autocentrum Lukáš s.r.o.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Autocentrum Lukáš s.r.o., na flotilové pojištění vozidel.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Autocentrum Lukáš s.r.o., na podnikatelské majetkové pojištění.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností Autocentrum Lukáš s.r.o., na pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Autocentrum Lukáš s.r.o., na základní pojištění odpovědnosti.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Autocentrum Lukáš s.r.o., na pojištění odpovědnosti zaměstnance za 

škodu způsobenou zaměstnavateli.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Autocentrum Lukáš s.r.o., o dílo.

AUTONOVA BRNO s.r.o.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností AUTONOVA BRNO s.r.o., o zachování důvěrnosti informací a o zpracování 

osobních údajů.
▶  �Letter of Intent mezi Kooperativou a společností AUTONOVA BRNO s.r.o.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností AUTONOVA BRNO s.r.o., na pojištění odpovědnosti manažerů společnosti.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností AUTONOVA BRNO s.r.o., o nájmu části pozemku.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností AUTONOVA BRNO s.r.o., na standardní pojištění podnikatelských rizik.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností AUTONOVA BRNO s.r.o., na pojištění odpovědnosti zaměstnance za 

škodu způsobenou zaměstnavateli.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností AUTONOVA BRNO s.r.o., na pojištění vozidel FLOTILA.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností AUTONOVA BRNO s.r.o., na pojištění vozidel.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností AUTONOVA BRNO s.r.o., o spolupráci při reklamě a propagační činnosti.

Auto-Poly spol. s r.o.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Auto-Poly spol. s r.o. o spolupráci.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Auto-Poly spol. s.r.o., o skupinovém pojištění odpovědnosti zaměstnance za 

škodu způsobenou zaměstnavateli.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Auto-Poly spol. s.r.o., na pojištění odpovědnosti manažerů.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Auto-Poly spol. s.r.o., na pojištění autobazaru.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Auto-Poly spol. s.r.o., na flotilové pojištění vozidel.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Auto-Poly spol. s.r.o., o úvěru.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Auto-Poly spol. s.r.o., o reklamě.

Bohemika a.s.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Bohemika a.s., o sdílení nákladů.

CP Solutions a.s.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností CP Solutions a.s., o poskytnutí užívacích práv k softwaru a souvisejících službách.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností CP Solutions a.s., o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo 

základní kapitál.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností CP Solutions a.s., o nájmu prostor sloužících k podnikání.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností CP Solutions a.s., o úvěru.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností CP Solutions a.s., o sdílení nákladů.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group o poskytnutí 

zajistné ochrany na pojištění majetkových i odpovědnostních pojistných nebezpečí.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group na 

manažerské životní pojištění.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

o pojištění majetkových i odpovědnostních pojistných nebezpečí.
▶  �Smlouvy na soupojistný nebo zajistný podíl společnosti Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

na pojistných smlouvách leadrovaných Kooperativou.
▶  �Skupinová smlouva mezi Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group pro 

pojištění Flotilového autokomplexního pojištění.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group o nájmu 

a podnájmu nebytových prostor.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group o sdílení nákladů.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group o spolupráci 

pojistitelů při pojišťování odpovědnosti z provozu jaderných zařízení.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group o spolupráci 

pojistitelů při pojišťování majetkových škod na jaderných zařízeních.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

o vnitroskupinové spolupráci.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group o zpracování 

osobních údajů.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group o pojištění 

odpovědnosti manažerů společnosti.
▶  �Dohoda pojistitelů zúčastněných na pojištění rizik z provozu jaderných zařízení o solidární odpovědnosti mezi 

Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group o podřízeném úvěru.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group o dodávce 

zboží a poskytnutí služeb.

ČPP Servis, s.r.o.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností ČPP Servis, s.r.o., o sdílení nákladů.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností ČPP Servis, s.r.o., o podnájmu nebytových prostor.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností ČPP Servis, s.r.o., o spolupráci v oblasti bezpečnosti informačních systémů.

Domácí péče Haná s.r.o.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Domácí péče Haná s.r.o., na pojištění odpovědnosti poskytovatele  

zdravotních služeb.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Domácí péče Haná s.r.o., o pojištění odpovědnosti zaměstnanců Domácí péče 

Haná s.r.o., za škodu způsobenou zaměstnavateli.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Domácí péče Haná s.r.o., na havarijní pojištění, pojištění odpovědnosti, pojištění 

asistenčních služeb, pojištění výhledových skel, pojištění zavazadel, pojištění nákladů a nájem náhradního vozidla.
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Driving Camp Autodrom Sosnová a.s.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Driving Camp Autodrom Sosnová a.s., o sdílení nákladů.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností Driving Camp Autodrom Sosnová a.s., o poskytnutí dobrovolného peněžitého 

příplatku mimo základní kapitál.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Driving Camp Autodrom Sosnová a.s., o propagaci a vzájemné spolupráci.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností Driving Camp Autodrom Sosnová a.s., na krátkodobé úrazové pojištění.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností Driving Camp Autodrom Sosnová a.s., na komplexní pojištění vozidel.

FinServis Plus, s.r.o.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností FinServis Plus, s.r.o., o sdílených nákladech.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností FinServis Plus, s.r.o., o obchodním zastoupení.

FRANCE CAR, s.r.o.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností FRANCE CAR, s.r.o., na pojištění odpovědnosti manažerů.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností FRANCE CAR, s.r.o., na podnikatelské majetkové pojištění.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností FRANCE CAR, s.r.o., na vozidla.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností FRANCE CAR, s.r.o., na flotilové pojištění vozidel.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností FRANCE CAR, s.r.o., na skupinové pojištění odpovědnosti 

zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli.

GLOBAL ASSISTANCE a.s.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., na pojištění majetkových 

i odpovědnostních pojistných nebezpečí.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci v oblasti asistenčních služeb 

a likvidace pojistných událostí pro Českou spořitelnu, a.s.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci v oblasti poskytování asistenčních 

služeb k produktu Maják.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci v oblasti poskytování asistenčních 

služeb v rámci programu Maják.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci v oblasti poskytování asistenčních 

služeb k podnikatelskému pojištění.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci v oblasti asistenčních služeb.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o ochraně dat a osobních údajů.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci v oblasti poskytování zdravotních 

asistenčních služeb – na území ČR.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o poskytování asistenčních služeb v oblasti 

cestovního pojištění.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci v oblasti asistenčních služeb – 

domácí asistence (House Line).
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci v oblasti asistenčních služeb pro 

vozidla – technická asistence.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o pojištění právní ochrany k účtům ČS.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci související s pojištěním právní ochrany.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o poskytnutí asistenčních služeb (telef. asist. pro 

klienty České spořitelny při ztrátě, odcizení platební karty).
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci v oblasti asistenčních služeb v rámci 

produktu povinného pojištění záruky pro případ úpadku cestovní kanceláře.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o poskytování asistenčních služeb (pojištění 

bytových domů).
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci – soukromé životní pojištění 

zaměstnanců GLOBAL ASSISTANCE a.s.

▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o poskytování asistenčních služeb k pojištění 
kybernetických rizik.

▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o sdílení nákladů.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci při alternativní likvidaci pojistných událostí.
▶  �Rámcová smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o poskytování asistenčních služeb (BD + Trend).
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o zachování důvěrnosti informací.
▶  �Trojdohoda mezi Kooperativou, společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., a společností Czech Rent a CAR o obchodní 

spolupráci – pronájem osobních motorových vozidel pojištěným osobám.
▶  �Trojdohoda mezi Kooperativou, společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., a společností ALIMEX o obchodní spolupráci 

v oblasti pronájmu osobních motorových vozidel.
▶  �Rámcová dohoda mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o podmínkách pojištění – benefity pro 

zaměstnance GLOBAL ASSISTANCE a.s., pojištění majetku a motorových vozidel.
▶  �Rámcová smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci v rámci antigenního testování.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci v oblasti poskytování asistenčních 

služeb k produktu Rodinná asistence.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., v rámci pojištění odpovědnosti – 

likvidace pojistných událostí.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., v rámci pojištění odpovědnosti – 

odpovědnost manažerů.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., v rámci pojištění odpovědnosti – 

pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb OZ 8.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., na cestovní pojištění KOLUMBUS pro zaměstnance.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., na pojištění odpovědnosti zaměstnance 

za škodu způsobenou zaměstnavateli.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., na pojištění odpovědnosti za újmu 

poskytováním odborných služeb OD 1.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., na pojištění odpovědnosti a majetku.
▶  �Rámcová dohoda mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o podmínkách pojištění.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o spolupráci v oblasti poskytování zdravotních 

asistenčních služeb uzavřená podle par. 269, odst. 2 obchodního zákoníku.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o reklamní spolupráci.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností GLOBAL ASSISTANCE a.s., o bezpečném přístupu do systému pojišťovny.

Global Expert, s.r.o.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., na pojištění majetkových i odpovědnostních 

pojistných nebezpečí.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., na rizikové životní pojištění s doplňkovými 

pojištěními a možností připojištění.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., na úrazové pojištění dítěte za jednorázové pojistné.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

výkonem činnosti samostatného likvidátora pojistných událostí.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., umožňující pojišťovně uzavírat se zaměstnanci 

Global Expert, s.r.o., životní a úrazové pojištění v rámci programu zaměstnaneckých výhod.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., na pojištění odpovědnosti způsobené provozem 

vozidla a havarijní pojištění Global Expert, s.r.o.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., na pojištění odpovědnosti společnosti za škodu 

na majetku třetích osob.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., na pojištění odpovědnosti zaměstnance za 

škodu způsobenou zaměstnavateli.
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▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o pojištění léčebných výloh v zahraničí a cestovním 
pojištění zaměstnanců hrazených zaměstnavatelem v rámci Programu zaměstnaneckých výhod Global Expert, s.r.o.

▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
členy orgánů obchodní korporace.

▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o pojištění dronů (havarijní pojištění, pojištění 
odpovědnosti za újmu).

▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o sdílení nákladů.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o nájmu a podnájmu.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o outsourcingu – LPU motorová vozidla, majetek, odpovědnost.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o outsourcingu – prohlídky před vstupem vozidel do pojištění.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o úvěru. 
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o spolupráci v oblasti bezpečnosti informačních systémů.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o spolupráci při uzavírání pojistných smluv na soukromé 

životní pojištění.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o zachování důvěrnosti informací a o zpracování osobních údajů.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností Global Expert, s.r.o., o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo 

základní kapitál.

Global Partner, a.s.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Partner, a.s., o sdílení nákladů.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností Global Partner, a.s., o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo 

základní kapitál.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Partner, a.s., o nájmu parkovacího stání.
▶  �Flotilová smlouva mezi Kooperativou a společností Global Partner, a.s., na havarijní pojištění, pojištění odpovědnosti, 

pojištění asistenčních služeb, pojištění výhledových skel, pojištění zavazadel, pojištění nákladů a nájem náhradního vozidla.

Global Partner Beskydy, s.r.o.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Partner Beskydy, s.r.o., na pojištění odpovědnosti poskytovatele 

zdravotních služeb.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Partner Beskydy, s.r.o., o pojištění odpovědnosti zaměstnanců Global 

Partner Beskydy, s.r.o., za škodu způsobenou zaměstnavateli.

Global Partner Praha s.r.o.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Partner Praha s.r.o., na pojištění odpovědnosti poskytovatele 

zdravotních služeb.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Partner Praha s.r.o., o pojištění odpovědnosti zaměstnanců Global 

Partner Praha s.r.o., za škodu způsobenou zaměstnavateli.

Global Partner Zdraví, s.r.o.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Partner Zdraví, s.r.o., na pojištění odpovědnosti poskytovatele 

zdravotních služeb.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Partner Zdraví, s.r.o., o pojištění odpovědnosti zaměstnanců Global 

Partner Zdraví, s.r.o., za škodu způsobenou zaměstnavateli.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a  společností Global Partner Zdraví, s.r.o., na havarijní pojištění, pojištění odpovědnosti, 

pojištění asistenčních služeb, pojištění výhledových skel, pojištění zavazadel, pojištění nákladů a nájem náhradního vozidla.

Global Repair Centres, s.r.o.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Repair Centres, s.r.o., o sdílení nákladů.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Repair Centres, s.r.o., na skupinové životní pojištění zaměstnanců.

▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Repair Centres, s.r.o., na pojištění hospodářských rizik.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Repair Centres, s.r.o., o pojištění léčebných výloh v zahraničí a cestov-

ní pojištění zaměstnanců hrazených zaměstnavatelem v rámci Programu zaměstnaneckých výhod Global Repair Centres, s.r.o.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Repair Centres, s.r.o., na flotilové pojištění vozidel.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Repair Centres, s.r.o., o technické spolupráci při sjednávání a správě 

Soukromého životního pojištění zaměstnanců společnosti.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Repair Centres, s.r.o., na pojištění odpovědnosti zaměstnance 

za škodu způsobenou zaměstnavateli.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Global Repair Centres, s.r.o., na pojištění odpovědnosti manažerů 

společnosti.
▶  �Rámcová smlouva o pronájmu a užívání vozidel mezi společností Global Repair Centres, s.r.o., a Kooperativou.
▶  �Dílčí smlouvy mezi Kooperativou a společností Global Repair Centres, s.r.o., vztahující se k Rámcové smlouvě 

o pronájmu a užívání vozidel.
▶  �Smlouva o poskytnutí motorových vozidel třetí straně mezi Kooperativou a Global Repair Centres, s.r.o. 
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností Global Repair Centres, s.r.o., o úvěru.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Repair Centres, s.r.o., o parkovacím oprávnění v budově Centrály VIG ČR.

HOTELY SRNÍ, a.s.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností HOTELY SRNÍ, a.s., na pojištění majetkových i odpovědnostních 

pojistných nebezpečí.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností HOTELY SRNÍ, a.s., na životní pojištění.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností HOTELY SRNÍ, a.s., o zajišťování hotelových pobytů a dalších služeb.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností HOTELY SRNÍ, a.s., o reklamní spolupráci.

Hyundai Hradec s.r.o.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Hyundai Hradec s.r.o., na pojištění odpovědnosti manažerů.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností Hyundai Hradec s.r.o., na vozidla.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností Hyundai Hradec s.r.o., na pojištění odpovědnosti zaměstnance za 

škodu způsobenou zaměstnavateli.

Chrášťany komerční areál a.s.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Chrášťany komerční areál a.s., o sdílení nákladů.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Chrášťany komerční areál a.s., na pojištění majetkových 

i odpovědnostních pojistných nebezpečí.

KAPPA-P, spol. s r.o.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností KAPPA-P, spol. s r.o. na skupinové pojištění odpovědnosti 

zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností KAPPA-P, spol. s r.o. na pojištění odpovědnosti manažerů.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností KAPPA-P, spol. s r.o. na flotilové pojištění vozidel.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností KAPPA-P, spol. s r.o. o pojištění silničního dopravce.

KAPITOL, a.s.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., na pojištění majetkových i odpovědnostních 

pojistných nebezpečí.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o ochraně obchodních zájmů – pravidla vztahů k získatelům.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o poskytování přístupů do IS.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o podnájmu prostor sloužících k podnikání.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o obchodním zastoupení – obchodní činnost.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o sdílení nákladů.
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▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o zajištění správy Školicího centra Hrůzův Mlýn.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o nájmu Školicího centra Hrůzův Mlýn.
▶  �Rámcová smlouva mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o spolupráci při činnostech spojených s úpravou 

obchodních míst.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o výpůjčce uměleckých děl.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o spolupráci v oblasti bezpečnosti informačních systémů.
▶  �Rámcová smlouva mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o provádění zakázek.
▶  �Rámcová smlouva mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o spolupráci.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o ochraně informací.
▶  �Dohody mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o úpravě práv a povinností.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o zpracování osobních údajů.

twinformatics GmbH
▶  �Servisní smlouva mezi Kooperativou a společností twinformatics GmbH na podporu NewGL.

VIG AM Real Estate, a.s.

▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností VIG AM Real Estate, a.s., o podnájmu prostor sloužících k podnikání.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností VIG AM Real Estate, a.s., o sdílení nákladů.

VIG FUND, a.s.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností VIG FUND, a.s., na pojištění majetkových i odpovědnostních 

pojistných nebezpečí.

VIG ND, a.s.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností VIG ND, a.s., o sdílení nákladů.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností VIG ND, a.s., o nájmu nebytových prostor.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností VIG ND, a.s., o nájmu centrály VIG ČR.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností VIG ND, a.s.,  o koupi fotovoltaiky.

VIG RE zajišťovna, a.s.
▶  �Smlouva o výpůjčce uměleckých děl mezi Kooperativou a společností VIG RE zajišťovna, a.s.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností VIG RE zajišťovna, a.s. – pojištění zaměstnanců.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností VIG RE zajišťovna, a.s., pro pojištění podnikatelských rizik.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností VIG RE zajišťovna, a.s., o komplexním pojištění vozidla NAMÍRU.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností VIG RE zajišťovna, a.s., pro pojištění výstav.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností VIG RE zajišťovna, a.s., o sdílení nákladů.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností VIG RE zajišťovna, a.s., o nájmu nebytových prostor.
▶  �Dohoda o úpravě práv a povinností mezi Kooperativou, společností S-správa nemovitostí, a.s., a společností VIG RE 

zajišťovna, a.s.
▶  �Zajistné smlouvy mezi Kooperativou a společností VIG RE zajišťovnou, a.s.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností VIG RE zajišťovna, a.s., o vzdáleném přístupu.

VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe
▶  �Soupojistný nebo zajistný podíl společnosti VIG AG na pojistných smlouvách leadrovaných Kooperativou.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností VIG AG na pojištění majetkových i odpovědnostních pojistných 

nebezpečí s poskytnutím aktivní zajistné ochrany.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností VIG AG o ochraně a zpracování dat a osobních údajů.
▶  �Smlouva „Wide Area Network Contract“ mezi Kooperativou a společností VIG AG.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností VIG AG o využití pojistných SAP modulů poskytovaných VIG AG.

▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o spolupráci.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o výpůjčce platebních terminálů mPOS.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o převodu kmene pojistných smluv.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o nájmu a podnájmu parkovacího stání.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o spolupráci v oblasti bezpečnosti informačních systémů.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o vystavení certifikátu pro přístup k webové službě.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou, společností KAPITOL, a.s., a SURPMO, a.s., o úpravě práv a povinností.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o změně smlouvy o obchodním zastoupení.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o provizích za penzijní připojištění se státním příspěvkem.
▶  �Dohody mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o poskytnutí mimořádné provize.
▶  �Dohody mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o provizích za soukromé životní pojištění.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o zprostředkování prodeje nemovitých věcí.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností KAPITOL, a.s., o obchodní spolupráci v oblasti distribuce nepojistných produktů.

KOOPERATIVA poisťovna, a.s., Vienna Insurance Group
▶  �Soupojistný nebo zajistný podíl společnosti KOOPERATIVA poisťovňa, a.s., na pojistných smlouvách leadrovaných Kooperativou.

Main Point Karlín II., a.s.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Main Point Karlín II., a.s., o sdílení nákladů.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností Main Point Karlín II., a.s., o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo 

základní kapitál.
▶  �Kupní smlouva mezi Kooperativou a společností Main Point Karlín II., a.s.

Sanatorium Astoria a.s.
▶  �Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Sanatorium Astoria a.s., na pojištění majetkových i odpovědnostních pojistných 

nebezpečí.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností Sanatorium Astoria a.s. – životní pojištění a rizikové životní pojištění flexi.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Sanatorium Astoria a.s., o nájmu reklamní plochy.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností Sanatorium Astoria a.s., o úvěru.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Sanatorium Astoria a.s., o zajišťování relaxačních a léčebných pobytů a dalších služeb, 

jejich realizaci a úhradě.

S – budovy, a.s.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností S – budovy, a.s., na pojištění majetkových i odpovědnostních pojistných nebezpečí.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností S – budovy, a.s., o nájmu nebytových prostor.
▶  �Dohoda mezi Kooperativou a společností S – budovy, a.s., o ochraně informací.

Slovexperta, s.r.o.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností Slovexperta, s.r.o., o spolupráci.

Sopockie Towarzystwo Ubezpiecz Ergo Hestia S.A.
▶  �Soupojistný nebo zajistný podíl společnosti Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń Ergo Hestia S.A. na pojistné smlouvě leadrované 

Kooperativou.

SURPMO, a.s.
▶  �Pojistné smlouvy mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., na pojištění majetkových i odpovědnostních pojistných nebezpečí.
▶  �Smlouvy mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o zajištění správy budov.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o zajištění správy budovy Centrály VIG ČR.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o zajištění správy areálu Modřice.
▶  �Smlouva mezi Kooperativou a společností SURPMO, a.s., o zajištění správy bytového fondu a s ním souvisejících nebytových prostor.
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VII. Důvěrnost informací
Za důvěrné jsou v rámci Koncernu VIG považovány informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního tajemství 
Společností Koncernu VIG, a také ty informace, které byly za důvěrné jakoukoliv Společností Koncernu VIG označeny. Dále 
jsou to veškeré informace z obchodního styku, které by mohly být samy o sobě nebo v souvislosti s jinými informacemi 
nebo skutečnostmi k újmě jakékoliv Společnosti Koncernu VIG.
Z důvodu, aby nemohlo dojít k újmě na straně Kooperativy, neobsahuje tato zpráva fi nanční vyjádření plnění a protiplnění 
z uzavřených smluv a dohod.

VIII. Hodnocení vztahů a rizik v rámci Koncernu VIG
Koncern VIG patří mezi nejsilnější pojišťovací a zajišťovací subjekty na evropském trhu. Díky tomu má Kooperativa 
přístup k know-how mimo jiné v oblasti Solvency II, auditu, compliance či informačních technologií. Vztahy mezi 
Koncernem VIG a Kooperativou jsou tedy přínosem pro obě strany. Rizika vyplývající z účasti v Koncernu VIG jsou 
hodnocena jako zcela úměrná výhodám z účasti plynoucím. 
Na základě smluv uzavřených Kooperativou s VIG AG nebo dalšími Společnosti Koncernu VIG ani na základě jiných 
jednání učiněných v posledním účetním období v zájmu či na popud VIG AG nebo jiných Společností Koncernu VIG 
nevznikla Kooperativě žádná újma.

IX. Závěr
Tato zpráva byla zpracována představenstvem ovládané osoby, společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 
Group, za období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 a bude předložena k přezkoumání dozorčí radě. Vzhledem k tomu, 
že Kooperativa je povinna ze zákona zpracovávat výroční zprávu, bude tato zpráva k ní přiložena jako její nedílná součást. 
Výroční zpráva bude předložena k ověření auditorské společnosti KPMG Česká republika Audit, s.r.o.

V Praze dne 21. března 2025

Ing. Martin Diviš, MBA    Mgr. Martin Laur
předseda představenstva    člen představenstva
Ing. Martin Diviš, MBA    Mgr. Martin Laur
předseda představenstva    člen představenstva

▶   Smlouva mezi Kooperativou a společností VIG AG o poskytování služeb datového centra.
▶   Smlouvy mezi Kooperativou a společností VIG AG o užívání licence na soft ware.
▶   Smlouvy mezi Kooperativou a společností VIG AG o licenci a údržbě.
▶   Smlouvy mezi Kooperativou a společností VIG AG o servisních službách a údržbě.
▶   Dohoda mezi Kooperativou a společností VIG AG o zachování důvěrnosti informací.
▶   Smlouva mezi Kooperativou a společností VIG AG o započtení vzájemných pohledávek.
▶   Smlouva mezi Kooperativou a společností VIG AG o spolupráci.
▶   Smlouvy mezi Kooperativou a společností VIG AG o konzultaci/poradenství.
▶   Smlouva mezi Kooperativou a společností VIG AG o outsourcingu subjektu Centra kybernetické obrany (CDC).
▶   Smlouva mezi Kooperativou a společností VIG AG o pojistněmatematických službách.

V. Fundace a ústavy
Mezi Společnosti Koncernu VIG nepatří následující fundace a ústavy založené Kooperativou nebo některou její dceřinou společností: 
Nadace pojišťovny Kooperativa, Platforma VIZE 0, z.ú., a Global Partner Péče, z.ú. 
Přehled vzájemných smluv mezi Kooperativou a těmito subjekty:

Nadace pojišťovny Kooperativa
▶   Smlouva mezi Kooperativou a společností Nadace pojišťovny Kooperativa o sdílení nákladů.
▶   Pojistná smlouva mezi Kooperativou a společností Nadace pojišťovny Kooperativa o pojištění vozidel FLOTILA.

Platforma VIZE 0, z.ú.
▶   Smlouva mezi Kooperativou a společností Platforma VIZE 0, z.ú., o sdílení nákladů.

Global Partner Péče, z.ú.
▶   Smlouvy mezi Kooperativou a společností Global Partner Péče, z.ú., o nájmu prostor sloužících k podnikání.
▶   Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Partner Péče, z.ú., o pojištění podnikatelů TREND.
▶   Smlouva mezi Kooperativou a společností Global Partner Péče, z.ú., o pojištění odpovědnosti zaměstnanců Global Partner Péče za 

škodu způsobenou zaměstnavateli.
▶   Flotilová smlouva mezi Kooperativou a společností Global Partner Péče, z.ú., na havarijní pojištění, pojištění odpovědnosti, 

pojištění asistenčních služeb, pojištění výhledových skel, pojištění zavazadel, pojištění nákladů a nájem náhradního vozidla.
▶   Smlouva o spolupráci mezi Kooperativou a společností Global Partner Péče, z.ú., v oblasti poskytování služeb k produktu Pojištění 

soběstačnosti FLEXI.
▶   Dohoda mezi Kooperativou a společností Global Partner Péče, z.ú. o zpracování osobních údajů.

VI.  Přehled jednání učiněných v posledním účetním období 
na popud nebo v zájmu VIG AG nebo jiných Společností 
Koncernu VIG

V roce 2024 nebyla učiněna žádná právní jednání ani ostatní opatření v zájmu nebo na popud propojených osob s výjimkou výplaty 
dividendy akcionáři.
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Propojené osoby 
Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe 
K 31. 12. 2024

Obchodní firma Země Aktuální 
kapitálový 
podíl v %

Konsolidované společnosti
„Compensa Vienna Insurance Group“, ADB Litva 100,00

„Grüner Baum“ Errichtungs- und Verwaltungs#_#ges.m.b.H. Rakousko 97,75

AB Modřice, a.s. Česká republika 97,28

AIS Servis, s.r.o. Česká republika 98,10

Alfa Vienna Insurance Group Biztosító Zrt. Maďarsko 90,00

Alfa VIG Pénztárszolgáltató Zrt. Maďarsko 90,00

Anděl Investment Praha s.r.o. Česká republika 97,75

Anif-Residenz GmbH & Co KG Rakousko 97,75

Asigurarea Românească - ASIROM Vienna Insurance Group S.A. Rumunsko 99,79

ATBIH GmbH Rakousko 100,00

ATRIUM TOWER SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOSCIĄ Polsko 99,42

Atzlergasse 13-15 GmbH Rakousko 97,75

Atzlergasse 13-15 GmbH & Co KG Rakousko 97,75

BCR Asigurări de Viaţă Vienna Insurance Group S.A. Rumunsko 93,98

BEESAFE SPÓŁKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA Polsko 99,99

Benefia Ubezpieczenia Spolka z ograniczona odpowiedzialnoscia Polsko 99,97

Blizzard Real Sp. z o.o. Polsko 97,75

BMA 20 Immobilienbesitz GmbH Rakousko 97,75

Brockmanngasse 32 Immobilienbesitz GmbH Rakousko 97,75

BTA Baltic Insurance Company AAS Lotyšsko 100,00

BULSTRAD LIFE VIENNA INSURANCE GROUP JOINT STOCK COMPANY Bulharsko 100,00

Businesspark Brunn Entwicklungs GmbH Rakousko 97,75

CAPITOL, akciová spoločnosť Slovensko 98,47

CARPATHIA PENSII-SOCIETATE DE ADMINISTRARE A FONDURILOR DE PENSII PRIVATE S.A. Rumunsko 100,00

Central Point Insurance IT-Solutions GmbH in Liquidation Rakousko 100,00

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Česká republika 100,00

Chrášťany komerční areál a.s. Česká republika 97,28

CLAIM EXPERT SERVICES S.R.L. Rumunsko 99,16

Compania de Asigurări „DONARIS VIENNA INSURANCE GROUP“ Societate pe Actiuni Moldavsko 99,99

Compensa Life Vienna Insurance Group SE Estonsko 100,00

Compensa Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group Polsko 99,97

CP Solutions a.s. Česká republika 97,28

DBLV Immobesitz GmbH & Co KG Rakousko 100,00

DBR-Liegenschaften GmbH & Co KG Německo 97,75

Deutschmeisterplatz 2 Objektverwaltung GmbH Rakousko 97,75

Donau Brokerline Versicherungs-Service GmbH Rakousko 100,00

Obchodní firma Země Aktuální 
kapitálový 
podíl v %

Konsolidované společnosti
DONAU Versicherung AG Vienna Insurance Group Rakousko 100,00

DV Immoholding GmbH Rakousko 100,00

DVIB alpha GmbH Rakousko 100,00

DVIB GmbH Rakousko 100,00

ELVP Beteiligungen GmbH Rakousko 100,00

EUROPEUM Business Center s.r.o. Slovensko 99,42

EXPERTA Schadenregulierungs-Gesellschaft mbH Rakousko 99,44

Floridsdorf am Spitz 4 Immobilienverwertungs GmbH Rakousko 97,75

Gesundheitspark Wien-Oberlaa Gesellschaft m.b.H. Rakousko 97,75

Global Assistance Ellatasszervezö Korlatold Felelössegü Tarsasag Maďarsko 88,78

GLOBAL ASSISTANCE, a.s. Česká republika 98,91

Global Expert, s.r.o. Česká republika 98,10

Global Services Bulgaria JSC Bulharsko 100,00

Hansenstraße 3-5 Immobilienbesitz GmbH Rakousko 97,75

HUN BM Korlátolt Felelősségű Társaság Maďarsko 99,42

Insurance Company Vienna osiguranje d.d., Vienna Insurance Group Bosna a Hercegovina 100,00

INSURANCE ONE-SHAREHOLDER JOINT-STOCK COMPANY BULSTRAD VIENNA INSURANCE 
GROUP EAD Bulharsko 100,00

InterRisk Lebensversicherungs-AG Vienna Insurance Group Německo 100,00

InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group Polsko 100,00

InterRisk Versicherungs-AG Vienna Insurance Group Německo 100,00

INTERSIG VIENNA INSURANCE GROUP Sh.A. Albánie 89,98

Joint Stock Company Insurance Company GPI Holding Gruzie 90,00

Joint Stock Company International Insurance Company IRAO Gruzie 100,00

Kaiserstraße 113 GmbH Rakousko 100,00

KÁLVIN TOWER Ingatlanfejlesztési és Beruházási Korlátolt Felelősségű Társaság Maďarsko 88,78

KAPITOL, a.s. Česká republika 98,10

KKB Real Estate SIA Lotyšsko 99,42

KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group Slovensko 100,00

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group Slovensko 98,47

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Česká republika 97,28

KOOPERATIVA, d.s.s., a.s. Slovensko 98,47

LVP Holding GmbH Rakousko 100,00

MAP-WSV Beteiligungen GmbH Rakousko 97,75

MC EINS Investment GmbH Rakousko 97,75

MH 54 Immobilienanlage GmbH Rakousko 97,75

NNC REAL ESTATE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ Polsko 99,42

Nordbahnhof Projekt EPW8 GmbH & Co KG Rakousko 97,75

Nordbahnhof Projekt EPW8 Komplementär GmbH Rakousko 97,75

Nordbahnhof Projekt Taborstraße 123 GmbH & Co KG Rakousko 100,00

Nordbahnhof Projekt Taborstraße 123 Komplementär GmbH Rakousko 100,00

Nußdorfer Straße 90-92 Projektentwicklung GmbH & Co KG Rakousko 97,75
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Obchodní firma Země Aktuální 
kapitálový 
podíl v %

Konsolidované společnosti
OMNIASIG VIENNA INSURANCE GROUP S.A. Rumunsko 99,54

OÜ LiveOn Paevalille Estonsko 100,00

Palais Hansen Immobilienentwicklung GmbH Rakousko 97,75

Passat Real Sp. z o.o. Polsko 97,75

Pension Assurance Company Doverie AD Bulharsko 82,59

PERECA 11 SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ Polsko 97,75

PFG Holding GmbH Rakousko 87,76

PFG Liegenschaftsbewirtschaftungs GmbH & Co KG Rakousko 81,51

POLISA - ŻYCIE Ubezpieczenia Sp.z.o.o. Polsko 99,98

Porzellangasse 4 Liegenschaftsverwaltung GmbH & Co KG Rakousko 97,75

Private Joint-Stock Company „Insurance Company USG“ Ukrajina 100,00

PRIVATE JOINT-STOCK COMPANY „Insurance Company „Kniazha Life Vienna Insurance Group“ Ukrajina 99,81

PRIVATE JOINT-STOCK COMPANY „Ukrainian Insurance Company „Kniazha Vienna Insurance Group“ Ukrajina 100,00

PROGRESS Beteiligungsges.m.b.H. Rakousko 68,43

Projektbau GesmbH Rakousko 98,38

Projektbau Holding GmbH Rakousko 98,38

Rathstraße 8 Liegenschaftsverwertungs GmbH Rakousko 97,75

Ray Sigorta A.Ş. Turecko 94,96

Rößlergasse Bauteil Drei GmbH Rakousko 100,00

Rößlergasse Bauteil Zwei GmbH Rakousko 97,75

S - budovy, a.s. Česká republika 97,28

Schulring 21 Bürohaus Errichtungs- und Vermietungs GmbH & Co KG Rakousko 98,50

SECURIA majetkovosprávna a podielová s.r.o. Slovensko 100,00

Senioren Residenz Fultererpark Errichtungs- und Verwaltungs GmbH Rakousko 97,75

Senioren Residenz Veldidenapark Errichtungs- und Verwaltungs GmbH Rakousko 65,20

serviceline contact center dienstleistungs-GmbH Rakousko 97,75

SIA „Global Assistance Baltic“ Lotyšsko 100,00

SIA „LiveOn Stirnu“ Lotyšsko 100,00

SIA „LiveOn“ Lotyšsko 100,00

SIA „Urban Space“ Lotyšsko 100,00

SIA „Alauksta 13/15” Lotyšsko 100,00

SIA „Artilērijas 35” Lotyšsko 100,00

SIA „Ģertrūdes 121” Lotyšsko 100,00

SIA LiveOn Terbatas Lotyšsko 100,00

SIGMA VIENNA INSURANCE GROUP Shoqëri Aksionare Albánie 89,05

SK BM s.r.o. Slovensko 99,42

Slovexperta, s.r.o. Slovensko 98,70

SMARDAN 5 DEVELOPMENT S.R.L. Rumunsko 93,98

Spółdzielnia Usługowa VIG EKSPERT W WARSZAWIE Polsko 99,98

Stock Company for Insurance and Reinsurance MAKEDONIJA Skopje - Vienna Insurance Group Severní Makedonie 95,71

SVZ GmbH Rakousko 97,75

Vienna Insurance Group Polska Spolka z ograniczona odpowiedzialnoscia Polsko 100,00

Obchodní firma Země Aktuální 
kapitálový 
podíl v %

Konsolidované společnosti
SVZD GmbH Rakousko 100,00

SVZI GmbH Rakousko 97,75

T 125 GmbH Rakousko 100,00

TECHBASE Science Park Vienna GmbH Rakousko 97,75

twinformatics GmbH Rakousko 98,88

UAB LiveOn Linkmenu Litva 100,00

UNION Vienna Insurance Group Biztosító Zrt. Maďarsko 88,78

Untere Donaulände 40 GmbH & Co KG Rakousko 98,65

V.I.G. ND, a.s. Česká republika 97,60

Vienibas Gatve Investments OÜ Estonsko 100,00

Vienibas Gatve Properties SIA Lotyšsko 100,00

Vienna Insurance Group Polska Spółka z organiczoną odpowiedzialnością Polsko 99,99

VIENNA LIFE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE SPÓŁKA AKCYJNA Vienna Insurance Group Polsko 99,98

VIENNA POWSZECHNE TOWARZYSTWO EMERYTALNE SPÓŁKA AKCYJNA Vienna Insurance Group Polsko 100,00

VİENNALİFE EMEKLİLİK VE HAYAT ANONİM ŞİRKETİ Turecko 100,00

Vienna-Life Lebensversicherung AG Vienna Insurance Group Lichtenštejnsko 100,00

VIG Befektetési Alapkezelő Magyarország Zártkörűen Működő Részvénytársaság Maďarsko 90,00

VIG FUND, a.s. Česká republika 99,42

VIG Home, s.r.o. Slovensko 98,47

VIG HU GmbH Rakousko 100,00

VIG IT - Digital Solutions GmbH Rakousko 100,00

VIG Magyarország Befektetési Zártkörűen Működő Részvéntársaság Maďarsko 90,00

VIG Management Service SRL Rumunsko 99,16

VIG Offices, s.r.o. Slovensko 98,47

VIG Poland/Romania Holding B.V. Nizozemsko 100,00

VIG POLSKA REAL ESTATE SPÓŁKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA Polsko 99,99

VIG RE zajišťovna, a.s. Česká republika 99,24

VIG REAL ESTATE DOO Srbsko 97,75

VIG Services Bulgaria EOOD Bulharsko 100,00

VIG Türkiye Holding B.V. Nizozemsko 100,00

VIG ZP, s. r. o. Slovensko 98,73

VIG-AT Beteiligungen GmbH Rakousko 100,00

VIG-CZ Real Estate GmbH Rakousko 99,83

VIVECA Beteiligungen GmbH Rakousko 100,00

WGPV Holding GmbH Rakousko 97,75

WIBG Holding GmbH & Co KG Rakousko 97,75

WIBG Projektentwicklungs GmbH & Co KG Rakousko 97,75

Wiener Osiguranje Vienna Insurance Group ad Bosna a Hercegovina 100,00

Wiener osiguranje Vienna Insurance Group dioničko društvo za osiguranje Chorvatsko 97,82

WIENER RE akcionarsko društvo za reosiguranje Srbsko 99,24

WIENER STÄDTISCHE OSIGURANJE akcionarsko drustvo za osiguranje Srbsko 100,00

WIENER STÄDTISCHE VERSICHERUNG AG Vienna Insurance Group Rakousko 97,75
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Obchodní firma Země Aktuální 
kapitálový 
podíl v %

Konsolidované společnosti
WIENER VEREIN BESTATTUNGS- UND VERSICHERUNGSSERVICE-GESELLSCHAFT M.B.H. Rakousko 97,75

WILA GmbH Rakousko 97,75

WINO GmbH Rakousko 97,75

WNH Liegenschaftsbesitz GmbH Rakousko 100,00

Wohnquartier 11b Immobilienbesitz GmbH Rakousko 100,00

Wohnquartier 12b Immobilienbesitz GmbH Rakousko 97,75

WSBV Beteiligungsverwaltung GmbH & Co KG Rakousko 97,75

WSV Beta Immoholding GmbH Rakousko 97,75

WSV Immoholding GmbH Rakousko 97,75

WSV Triesterstraße 91 Besitz GmbH & Co KG Rakousko 97,75

WSV Vermögensverwaltung GmbH Rakousko 97,75

WSVA Liegenschaftbesitz GmbH Rakousko 97,75

WSVB Liegenschaftbesitz GmbH Rakousko 97,75

WSVC Liegenschaftbesitz GmbH Rakousko 97,75

Společnosti konsolidované ekvivalenční metodouSpolečnosti konsolidované ekvivalenční metodou
Beteiligungs- und Immobilien GmbH Rakousko 24,44

Beteiligungs- und Wohnungs#_#anlagen GmbH Rakousko 24,44

CROWN-WSF spol. s.r.o. Česká republika 29,33

ERSTE d.o.o. –   za upravljanje obveznim i dobrovljnim mirovinskim fondovima Chorvatsko 25,30

Gewista-Werbegesellschaft m.b.H. Rakousko 22,58

Österreichisches Verkehrsbüro Aktiengesellschaft Rakousko 35,78

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW“ Polsko 52,16

UNIVERSAL maklérsky dom a.s. Slovensko 34,46

VBV - Betriebliche Altersvorsorge AG Rakousko 24,83

Nekonsolidované společnosti / Přidružené společnosti
„Assistance Company“ Ukrainian Assistance Service“ LLC Ukrajina 100,00

„LIFETRUST“ Ltd Bulharsko 100,00

„VIENNA LIFE INSURANCE“ – „VIENNA SIGURIM JETE“ JSC Albánie 75,00

„WIENER AUTO CENTAR“ d.o.o. Bosna a Hercegovina 100,00

Akcionarsko družstvo za životno osiguranje Wiener Städtische Podgorica, Vienna Insurance Group Černá Hora 100,00

Alfa VIG Közvetítő Zrt. Maďarsko 90,00

Amadi GmbH Německo 100,00

AQUILA Hausmanagement GmbH Rakousko 97,75

arithmetica Consulting GmbH Rakousko 98,31

Auto – Poly spol. s r.o. Česká republika 98,10

Autocentrum Lukáš s.r.o. Česká republika 98,10

Driving Camp Autodrom Sosnová a.s. Česká republika 97,28

AUTONOVA BRNO s.r.o. Česká republika 98,10

Autosig SRL Rumunsko 99,54

B&A Insurance Consulting s.r.o. Česká republika 100,00

Bohemika a.s. Česká republika 100,00

Bohemika HYPO s.r.o. Česká republika 100,00

Obchodní firma Země Aktuální 
kapitálový 
podíl v %

Nekonsolidované společnosti / Přidružené společnosti
BSA + OFK Germany Real Estate Immobilien 4 GmbH Německo 97,75

Bulstrad Trudova Meditzina EOOD Bulharsko 100,00

Camelot Informatik und Consulting Gesellschaft m.b.H. Rakousko 92,86

CARPLUS Versicherungsvermittlungsagentur GmbH Rakousko 97,75

ČPP Servis, s.r.o. Česká republika 100,00

CyRiSo Cyber Risk Solutions GmbH Rakousko 60,00

DBLV Immobesitz GmbH Rakousko 100,00

DBR-Liegenschaften Verwaltungs GmbH Německo 97,75

DELOIS s. r. o. Slovensko 98,47

Domácí péče Haná s.r.o. Česká republika 63,23

DV Asset Management EAD Bulharsko 100,00

DV CONSULTING EOOD Bulharsko 100,00

DV Invest EAD Bulharsko 100,00

European Insurance & Reinsurance Brokers Ltd. Spojené království 100,00

FinServis Plus, s.r.o. Česká republika 100,00

Foreign limited liability company „InterInvestUchastie“ Bělorusko 100,00

FRANCE CAR, s.r.o. Česká republika 98,10

GGVier Projekt-GmbH Rakousko 53,76

GLOBAL ASSISTANCE D.O.O. BEOGRAD Srbsko 100,00

Global Assistance Georgia LLC Gruzie 95,00

Global Assistance Polska Sp.z.o.o. Polsko 99,99

GLOBAL ASSISTANCE SERVICES s.r.o. Česká republika 100,00

GLOBAL ASSISTANCE SERVICES SRL Rumunsko 99,23

GLOBAL ASSISTANCE SLOVAKIA s.r.o. Slovensko 99,22

Global Partner Beskydy, s.r.o. Česká republika 63,23

Global Partner Praha s.r.o. Česká republika 63,23

Global Partner sociální služby s.r.o. Česká republika 63,23

Global Partner Zdraví, s.r.o. Česká republika 63,23

Global Partner, a.s. Česká republika 63,23

Global Repair Centres, s.r.o. Česká republika 98,10

Help24 Assistance Korlátolt Felelősségű Társaság Maďarsko 90,00

HORIZONT Personal-, Team- und Organisationsentwicklung GmbH Rakousko 98,29

Hotel Voltino in Liquidation Chorvatsko 97,82

HOTELY SRNÍ, a.s. Česká republika 97,28

Hyundai Hradec s.r.o. Česká republika 98,10

insureX IT GmbH Rakousko 98,87

InterRisk Informatik GmbH Německo 100,00

ITIS Sp.z.o.o. Polsko 99,99

Joint Stock Company „Curatio“ Gruzie 90,00

Joint Stock Insurance Company WINNER LIFE - Vienna Insurance Group Severní Makedonie 100,00

K A P P A - P, spol. s r.o. Česká republika 98,10

Kitzbüheler Bestattung WV GmbH Rakousko 97,75
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Obchodní firma Země Aktuální 
kapitálový 
podíl v %

Nekonsolidované společnosti / Přidružené společnosti
KUPALA Belarusian-Austrian Closed Joint Stock Insurance Company Bělorusko 98,26

LD Vermögensverwaltung GmbH Rakousko 98,65

Main Point Karlín II., a.s. Česká republika 97,28

MEDICINSKI CENTER AMERIMED OOD Bulharsko 51,00

Money & More Pénzügyi Tanácsadó Zártkörűen Működő Részvénytársaság Maďarsko 88,78

Nadacia poisťovne KOOPERATIVA Slovensko 98,47

OC PROPERTIES OOD Bulharsko 51,00

PFG Liegenschaftsbewirtschaftungs GmbH Rakousko 73,42

Privat Joint-stock company „OWN SERVICE“ Ukrajina 100,00

PROFITOWI SPÓŁKA AKCYJNA Polsko 99,98

Q13a Wohnen Eybnerstraße GmbH Rakousko 97,75

Rezidence Opatov, s.r.o. Česká republika 97,28

Risk Consult Bulgaria EOOD Bulharsko 100,00

Risk Consult Polska Sp.z.o.o. Polsko 100,00

RISK CONSULT Sicherheits- und Risiko- Managementberatung Gesellschaft m.b.H. Rakousko 100,00

Risk Expert Risk ve Hasar Danismanlik Hizmetleri Limited Sirketi Turecko 98,49

Risk Experts s.r.o. Slovensko 100,00

Risk Logics Risikoberatung GmbH Rakousko 100,00

S.C. Risk Consult & Engineering Romania S.R.L. Rumunsko 100,00

S.C. SOCIETATEA TRAINING IN ASIGURARI S.R.L. Rumunsko 99,16

S.O.S.- EXPERT d.o.o. za poslovanje nekretninama Chorvatsko 100,00

samavu s.r.o. Slovensko 98,47

Sanatorium Astoria, a.s. Česká republika 97,28

Senioren Residenzen gemeinnützige Betriebsgesellschaft mbH Rakousko 97,75

Sparkassen-Versicherungsservice Gesellschaft m.b.H. Rakousko 97,75

SURPMO, a.s. Česká republika 97,28

TGMZ Team Gesund Medizin Zentren GmbH Rakousko 97,75

UAB „Compensa Life Distribution“ Litva 100,00

Vienna International Underwriters GmbH Rakousko 100,00

VIENNA LIFE PARTNERS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ Polsko 99,98

VIENNA LIFE SERVICES SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ Polsko 99,98

viesure innovation center GmbH Rakousko 98,87

VIG AM Real Estate, a.s. Česká republika 100,00

VIG AM Services GmbH Rakousko 100,00

VIG platform partners GmbH Rakousko 100,00

VIG Services Shqiperi Sh.p.K. Albánie 89,52

VIG Services Ukraine, LLC Ukrajina 100,00

VIG/C-QUADRAT TOWARZYSTWO FUNDUSZY INVESTYCYJNYCH SPÓŁKA AKCYJNA Polsko 50,99

Wiener Städtische Donau Leasing GmbH Rakousko 97,75

WSBV Beteiligungsverwaltung GmbH Rakousko 97,75

zuuri s.r.o. Slovensko 98,47

Obchodní firma Země Aktuální 
kapitálový 
podíl v %

Firemní investice
AREALIS Liegenschaftsmanagement GmbH Rakousko 48,87

EBV-Leasing Gesellschaft m.b.H. Rakousko 47,90

EKG UW Nord GmbH Rakousko 24,46

Elsö Maganegeszsegügyi Halozat Zrt. Maďarsko 44,39

Finanzpartner GmbH Rakousko 48,87

GELUP GmbH Rakousko 32,58

Glamas Beteiligungsverwaltungs GmbH & Co „Beta“ KG Rakousko 42,76

GLOBAL ASSISTANCE Croatia društvo s ograničenom odgovornošću za usluge Chorvatsko 49,46

KWC Campus Errichtungsgesellschaft m.b.H. Rakousko 48,87

Lead Equities II.Private Equity Mittelstandsfinanzierungs AG Rakousko 21,59

LiSciV Muthgasse GmbH & Co KG Rakousko 42,76

Renaissance Hotel Realbesitz GmbH Rakousko 40,00

Soleta Beteiligungsverwaltungs GmbH Rakousko 42,76

TAUROS Capital Investment GmbH & Co KG Rakousko 19,55

TAUROS Capital Investment Zwei GmbH & Co KG Rakousko 23,27

TAUROS Capital Management GmbH Rakousko 25,30

TeleDoc Holding GmbH Rakousko 25,01

TOGETHER CCA GmbH Rakousko 24,71

VENPACE GmbH & Co. KG Německo 23,53

Versicherungsbüro Dr. Ignaz Fiala Gesellschaft m.b.H. Rakousko 47,90

VÖB Direkt Versicherungsagentur GmbH Rakousko 48,87
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Rozvoj společnosti 
Pojišťovna Kooperativa se zaměřuje na poskytování profi tabilních produktů a kvalitních služeb s vysokou přidanou 
hodnotou pro klienta. Chce se stát produktovým a myšlenkovým lídrem trhu, připravit komplexní systém produktů 
a služeb, který bude zahrnovat proces od prevence přes asistenci, vyřešení škody až po následnou pomoc. Inovace 
vycházejí ze znalosti potřeb a chování klientů. Součástí produktového vývoje je také sledování změn ve společnosti 
směrem k digitalizaci, včetně on-line prodeje. Tyto principy zapracovala také do produktů, které jsou vhodné pro tradiční 
i digitální distribuci, a tím pádem pro klienta jednoduše dostupné.

Aktivity v oblasti vývoje a výzkumu 
Zkoumáme potřeby klientů a vyvíjíme podle nich produkty a nástroje k ideálnímu nastavení produktů na míru klientovým 
potřebám. S úsilím o dobře pojištěného klienta souvisí i minimalizace sociálních dopadů individuálních i lokálních 
neštěstí. Vyvinuli jsme například nástroj pro péči o klienty tak, aby bylo co nejméně klientů podpojištěných. Prohloubili 
jsme díky technologiím možnosti plnohodnotného poradenství na dálku a investujeme do nových online řešení 
eliminujících nejen papírové dokumenty, ale zejména potřebné vstupní údaje a probíhající procesy. V zájmu této vyšší 
digitalizace rozvíjíme naši klientskou zónu a online prostředí pojišťovny, kde klient získá větší přehled a lepší přístup ke 
svým smlouvám třeba i za využití přihlášení či jednoduché správy pojistné smlouvy pomocí bankovní identity.

Ochrana životního prostředí a rozvoj 
sociálně-zaměstnaneckých vztahů 
Kooperativa charakterem předmětu podnikání minimálně zatěžuje životní prostředí. Díky digitalizaci, rozvoji elektronické 
komunikace s klienty, digitálním podpisům či elektronickým platbám směřuje Kooperativa k bezpapírovému sjednávání 
smluv, a tím také snižování ekologické zátěže. Podporuje elektromobilitu a alternativní pohony, které využívá i ve své 
fi remní fl otile. Systematicky monitorujeme naši uhlíkovou stopu a implementujeme řešení vedoucí k jejímu snižování. 
Kooperativa chce být vyhledávaným zaměstnavatelem. Podporuje různorodost zaměstnanců a respektuje rovné příležitosti 
a individuální potřeby zaměstnanců bez ohledu na věk, pohlaví, zdravotní stav či rodinnou situaci. Od roku 2023 je 
signatářem Charty proti domácímu násilí. Podporuje alternativní formy práce a v rámci dlouhodobého výhledu pokračuje 
v práci v režimu Home Offi  ce v hybridním režimu. Přizpůsobila k tomu i technické vybavení v jednacích místnostech 
a pokračuje v modernizaci pracovišť.  Pro vylepšení balance mezi pracovním a volným časem svých zaměstnanců nabízí 
Kooperativa pět tzv. Free days (extra volné dny) ročně a jeden tzv. Care day, který mohou zaměstnanci využít jak pro péči 
o své blízké, tak pro vlastní aktivity. Neopustila ani model podpory zaměstnanců v charitativních činnostech a všem bez 
rozdílu nabízí dva Charity days pro práci v zasmluvněných charitativních spolcích. Rozmanitost Kooperativa podporuje 
napříč společností, od setkání klubu manažerek, koučování, rozvojového leadership programu až po školení v on-line 
kurzech nebo prezenčních kurzech. 
Ve společenské odpovědnosti se zaměřuje mimo jiné i na skupiny matek a otců na mateřské, otcovské a rodičovské 
dovolené. V oblíbenosti jsou zkrácené pracovní úvazky a kombinace práce z domova i z kanceláře. Kooperativa se stará 
i o společenský život skupiny zaměstnanců, kteří již odešli do starobního důchodu. Vkládá důvěru i do věkové skupiny 
nejmladších a pro absolventy VŠ opět obnovila nábory do programu Trainee. Dále Kooperativa podporuje i další aktivity 
zaměřené jak na zdraví, tak na volný čas v rámci benefi tního portálu.

Nefi nanční 
část 
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Organizační složky společnosti v zahraničí 
Kooperativa nemá žádné organizační složky v zahraničí.

Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 
Kooperativa nenabyla vlastní akcie ani vlastní podíly.

Další požadavky podle zvláštních právních předpisů 
Kooperativa dodržuje podmínky pro výkon pojišťovací činnosti, které vyplývají z právní regulace platné pro pojišťovací 
sektor, zejména zákona o pojišťovnictví a zákona o distribuci pojištění a zajištění. Zároveň se řídí všemi dalšími právními 
požadavky, které na její činnost dopadají, např. v oblasti ochrany osobních údajů nebo prevence praní špinavých peněz.

Informace o nehmotných zdrojích
Informace o nehmotných zdrojích, na kterých závisí obchodní model účetní jednotky, jsou uvedeny v konsolidované zprávě 
o udržitelnosti konsolidované osoby, v jejímž konsolidačním celku Kooperativa je, viz. následující odstavec.   

Informace o Zprávě o udržitelnosti
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, je účetní jednotkou zahrnutou do konsolidačního celku jiné 
konsolidující osoby z Evropské unie, a proto není na základě zákonné výjimky povinna zprávu o udržitelnosti vyhotovovat. 
Konsolidující osobou, v jejímž konsolidačním celku je Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, zahrnuta, 
je: VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe, se sídlem: Schottenring 30, 1010 Vídeň, Rakouská 
republika. Konsolidovaná výroční zpráva a zpráva o ověření zprávy o udržitelnosti nebo výroční zprávy jsou zveřejněny na 
internetové stránce: https://group.vig/en/sustainability/.
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